
Kancelář tajemníka – personální oddělení 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zajištění agendy odměňování členů okrskových volebních komisí. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 - personální oddělení 
 PSSZ a příslušná zdravotní pojišťovna (údaje v zákonem stanoveném rozsahu) 

 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Evidence osobních údajů členů okrskových volebních komisí - dokumenty o 
členství v okrskové volební komisi mají archivační lhůtu 30 let po roce, kterého se 
týkají. 

 Výpočet odměny a jiných povinných plnění vůči členovi okrskových volebních 
komisí, výpočet odvodových povinností vůči oprávněným orgánům a institucím - 
dokumenty mají archivační lhůtu 10 let po roce, kterého se týkají. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost personální zajištění voleb a 

odměňování zainteresovaných osob (členů volebních komisí).  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zajištění pracovněprávní agendy (pracovní smlouvy, jmenování, DPČ a DPP) a 
mzdové agendy pro zaměstnance MČ Praha 10, zařazené do ÚMČ Praha 10. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 - personální oddělení 
 Zaměstnanec 
 PSSZ a příslušná zdravotní pojišťovna (údaje v zákonem stanoveném rozsahu) 
 subjekty určené v §312 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce ve znění 

předpisů pozdějších 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Evidence personálních dat - dokumenty o vzniku, trvání a ukončení 
pracovněprávního vztahu mají archivační lhůtu 30 let po roce, kterého se týkají, 
ostatní dokumenty 10 let. 

 Výpočet mzdových a jiných povinných plnění vůči zaměstnanci, výpočet 
odvodových povinností vůči oprávněným orgánům a institucím - dokumenty mají 
archivační lhůtu 10 let po roce, kterého se týkají, u  ELDP je archivační lhůta jen 3 
roky. 

 Stanovení nároku na dovolenou, čerpání dovolené, krácení dovolené, zůstatky 
dovolené, převod dovolené do dalšího roku  - dokumenty týkající se dovolené mají 
dobu uchování údajů 10 let po roce, kterého se týkají. 

 Povinné vedení evidence o pracovnělékařských službách - archivační lhůta 10 let, 
v případě soudního sporu z důvodu nemoci z povolání i déle. 

 Povinná evidence osob se zdravotním postižením dle odst. c) § 80 zákona č. 
435/2004 Sb., pro účely naplňování 4% podílu osob ZTP, příspěvku na chráněné 
pracovní místo, na zřízení pracovního místa pro osobu ZTP  -  doba uchování údajů 
je 10 let (ustanovení § 96 zákona č. 187/2006 Sb.) 

 Doba uchování údajů o srážkách ze mzdy jsou zavedeny v software pro zpracování 
mezd. 

 Příspěvek na závodní stravování zaměstnancům v pracovním poměru, příspěvek 
na soukromé životní pojištění, odměny při životních jubileích, atd. - dokumenty 
mají archivační lhůtu 10 let po roce, kterého se týkají. 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost zajištění odměňování zaměstnanců 

ÚMČ Praha 10.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zabezpečování vyhlašování, přípravy a realizace výběrových řízení na obsazení 
pracovních pozic úředníků. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 - personální oddělení. 
 Členové výběrové komise. 

 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Lhůta není určena obecně závazným právním předpisem stanovena. Přihlášky, 
životopisy a jiné dokumenty s osobními údaji, které byly personálnímu oddělení 
dány k dispozici neúspěšnými uchazeči/ uchazečkami jsou jim vráceny zpět formou 
doporučeného dopisu – nedochází tak k jakékoliv archivaci a následnému výmazu 
osobních údajů. 

 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost subjektu údajů přihlásit se do 

výběrového řízení.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zajištění agendy odměňování členů zastupitelstva MČ Praha 10. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 - personální oddělení 
 zastupitel 
 PSSZ a příslušná zdravotní pojišťovna (údaje v zákonem stanoveném rozsahu). 

 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Evidence personálních dat - dokumenty o vzniku, trvání a ukončení statusu 
uvolněného či neuvolněného člena ZMČ mají archivační lhůtu 30 let po roce, 
kterého se týkají, ostatní dokumenty 10 let. 

 Výpočet finančních a jiných povinných plnění vůči osobě zastupitele, výpočet 
odvodových povinností vůči oprávněným orgánům a institucím - dokumenty mají 
archivační lhůtu 10 let po roce, kterého se týkají, u  ELDP je archivační lhůta jen 3 
roky. 

 Stanovení nároku na dovolenou, čerpání dovolené,  zůstatky dovolené, převod 
dovolené do dalšího roku  - dokumenty týkající se dovolené mají dobu uchování 
údajů 10 let po roce, kterého se týkají. 

 Doba uchování údajů o srážkách z odměny zastupitele jsou zavedeny v software 
pro zpracování mezd, doklady obsahující tyto osobní údaje jsou uloženy ve mzdové 
účtárně. 

 Příspěvek na závodní stravování, benefity - dokumenty mají archivační lhůtu 10 let 
po roce, kterého se týkají. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost zajištění odměňování zastupitelů MČ 
Praha 10.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Kancelář starosty – tiskové oddělení 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Informování veřejnosti o dění v městské části Praha 10, vč. mediální prezentace 
úřadu (informační servis občanům – sms systém). 

 Subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů. 

 V případě zasílání ,,krizovýchsms“ je toto zpracování dále nezbytné pro splnění 
úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 
ÚMČ pověřen. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů V rámci mediální prezentace MČ Praha 10:  

 Osoby, které se mohou seznámit s obsahem audiovizuálního záznamu způsobem 
umožňující dálkový přístup. 

V rámci informačního servisu skrze sms: 

Neogenia s.r.o. (smluvní zpracovatel osobních údajů).  

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Po dobru trvání souhlasu subjektu osobních údajů, popř. do doby jeho odvolání. 
V případě audiovizuálních záznamů také po dobu stanovenou v předmětném 
souhlasu. Nejdéle však 4 roky. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci souhlasu subjektu údajů se zpracování: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo na přenositelnost 



V rámci veřejného zájmu:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ano – v rámci uděleného souhlasu.  

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Ke zpracování osobních údajů dochází z důvodu, že subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 

 Subjekt údajů nemá povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost informování subjektu osobních údajů 

o dění v městské části Praha 10, prostřednictvím zasílání sms.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor ekonomický 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Všechna rozhodnutí podle § 101 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, týkající se 
správy a výběru místních poplatků. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány 

žadatel o vydání rozhodnutí  

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Rozhodnutí podle § 97 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách. Ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 186/2016 Sb., může správní orgán rozhodnout 
vydáním rozhodnutí. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány 

žadatel o vydání rozhodnutí 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 
 právo na výmaz a právo vznést námitku pouze ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
Zpracování je zároveň nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nevydání rozhodnutí ve věci.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Odbor kontroly a komunikace 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Poskytování informací vztahující se k působnosti městské části Praha 10, 
respektive jejích orgánů ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 



 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 
poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 

 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může být odložení žádosti o informace. 



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vyřizování stížností, pochval, petic a související korespondence včetně anonymních 
podání v souladu s příslušnými právními předpisy a interní normativní 
dokumentací. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může být neprojednání předmětu podání, popř. 

nemožnost kontaktovat o výsledku podatele.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Pravidelný monitoring stavu projektů, které v podmínkách MČ Praha 10 probíhají 
za účelem přehlednosti. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10.  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené. 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k porušení pracovního řádu ÚMČ Praha 

10.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Provádění veřejnosprávní kontroly u příjemců z rozpočtu MČ Praha 10 a provádění 
vnitřní kontroly v rámci ÚMČ Praha 10.  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněným zájmem ÚMČ Praha 10 je kontrola dodržování pracovního řádu ÚMČ 
Praha 10 a jiné řídící dokumentace ze strany svých zaměstnanců.  

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

V rámci oprávněného zájmu správce: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  



 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů ze strany zaměstnanců ÚMČ může dojít k porušení 

pracovního řád a k pracovněprávnímu postihu ve smyslu zákoníku práce. 
V případě veřejnoprávní kontroly může neposkytnutím údajů dojít k porušení 
zákonné povinnosti kontrolované osoby poskytnout součinnost kontrolujícímu.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování Povodňového plánu MČ Praha 10 ve smyslu ustanovení § 78 odst. 3 
písm. b) a § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 
 Magistrát hl. m. Prahy 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k porušení zákonné povinnosti.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení evidence nezbytných osobních údajů o fyzických osobách, které lze určit 
pro potřeby zajišťování obrany státu za stavu ohrožení státu nebo za válečného 
stavu k pracovní povinnosti nebo pracovní výpomoci ve smyslu ustanovení § 
7apísm. d)zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 územní vojenská správa 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k porušení zákonné povinnosti a 

ohrožení provedení nezbytných opatření v případě vyhlášení jednoho z krizových 
stavů vojenského charakteru.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení evidence údajů o přechodných změnách pobytu osob a vedení evidence 
údajů o přechodných změnách pobytu osob za stavu nebezpečí ve smyslu 
ustanovení § 19 odst. 1 písm. c) a d) a § 21a odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 HZS hl. m. Prahy 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k porušení zákonné povinnosti a 

ohrožení provedení nezbytných opatření v případě vyhlášení stavu nebezpečí.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Splnění podmínek přístupu fyzické osoby k utajované informaci stupně utajení 
Vyhrazené ve smyslu ustanovení § 1, 2, 3 a § 67 odst. 1 písm. b)zákona č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 bezpečnostní ředitel a tajemník ÚMČ Praha 10 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

(pouze Národní bezpečnostní úřad) 



 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k odepření přístupu fyzické osoby 

k informacím ve stupni utajení vyhrazené.   



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Výběr vhodných věcných prostředků a vedení evidence o vhodných věcných 
prostředcích, které lze využít pro potřeby zajišťování obrany státu za stavu 
ohrožení státu nebo za válečného stavu a v nezbytném rozsahu vedení osobních 
údajů o jejich vlastnících ve smyslu ustanovení § 7apísm. c) a e) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 územní vojenská správa 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k porušení zákonné povinnosti a 

ohrožení provedení nezbytných opatření v případě vyhlášení jednoho z krizových 
stavů vojenského charakteru. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Podání žádosti o zproštění výkonu mimořádné služby pro svého zaměstnance ve 
smyslu ustanovení § 17odst. 3zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím 
zajišťování. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 územní vojenská správa 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může způsobit nevyhovění žádosti.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování zápisu jednání Bezpečnostní rady MČ Praha 10, včetně nedílné přílohy 
prezenční listiny. 

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněný zájem správce spočívá v prokázání jednání Bezpečnostní rady MČ 
Praha 10, vč. přítomných členů.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, zejména 

tajemník bezpečnostní rady, a osoby jim nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Plnění právní povinnosti správce: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

Oprávněný zájem správce: 



 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může způsobit porušení Statutu a jednacího řádu 

Bezpečnostní rady MČ Praha 10.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování zápisu z povodňové prohlídky, včetně nedílné přílohy prezenční listiny. 
  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněný zájem správce spočívá v prokázání konání povodňové prohlídky.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, organizace 

Lesy hl. m. Prahy a MHMP 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Plnění právní povinnosti správce: 

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění 

 právo na omezení zpracování 

Oprávněný zájem správce: 

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může způsobit nemožnost prokázání konání 

povodňové prohlídky.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor školství 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Organizování konkursních řízení na obsazení míst ředitelů/ředitelek mateřských a 
základních škol.  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Referenti, vedoucí odboru, členové konkursní komise, subjekty veřejné správy 

v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Listiny jsou po ukončení konkursního řízení vráceny uchazečům. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nepozvání na konzurzní řízení.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Jmenování ředitelů a ředitelek mateřských a základních škol na vedoucí pracovní 
místa.  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Referenti, vedoucí odboru, subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle 

zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 45 let vedení osobního spisu ředitele. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti odměňování subjektu 

údajů a vedení personální agendy s tím spojené.   



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zápis, změna v zápisu školy, školského zařízení do školského rejstříku.  
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Osoba sama, oprávněná úřední osoba a její nadřízený, úředníci MHMP; subjekty 

veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů či orgány 



činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených případech; 
úředníci MŠMT. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Osobní údaje jsou uchovávány po dobu, na kterou byla škola, školské zařízení nebo 
kulturní dům zřízen. Dále dle skartačního řádu 45 let.  

 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti dosažení účelu 

zpracování.   



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Stanovení platu řediteli školy. 
  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Osoba sama, oprávněná úřední osoba a její nadřízený; subjekty veřejné správy 

v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů či orgány činné 
v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených případech. 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Osobní údaje jsou uchovávány po dobu, kdy je ředitel školy, školského zařízení, 
kulturního domu ve své funkci + dále dle skartačního řádu 5 let.  

 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti odměňování subjektu 

údajů. 



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor živnostenský 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (§§ 45, 45a, 45b, 46, 48, 50, 52, 53, 55) – ohlášení živnosti, žádost o 
koncesi. 

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 ohlašovatel/žadatel 
 vedoucí odštěpného závodu 
 člen statutárního orgánu 
 odpovědný zástupce 
 zmocněnec 
 oprávněné úřední osoby a osoby jim nadřízené, zařazené do ÚMČ Praha 10  
 osoby zařazené do ÚMČ Praha 10, odboru živnostenského (oddělení evidence 

podnikatelů) 
 MČ Praha 10, Úřad městské části 
 Obecní živnostenské úřady (TPD) 
 MPO 
 Magistrát hl. m. Prahy (nadřízený orgán) 
 ICZ a.s. divize RŽP 
 Rejstřík trestů 
 soud 
 orgány státní správy, které se vyjadřují k žádosti o koncesi 
 orgány vyjmenované v § 48 odst. 1 a 2 a § 55 živnostenského zákona 
 orgány vyjmenované v §§ 45a, 45b ŽZ 
 veřejnost – veřejná část živnostenského rejstříku 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od zániku posledního živnostenského oprávnění.  



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti ohlášení živnosti či 

koncese.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (§ 11, § 17, § 31 § 45a odst. 5, § 45b odst. 2, a §§ 49, 56) - změny údajů 
stanovené pro ohlášení živnosti/žádosti o koncesi. 

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 subjekt osobních údajů – fyzická osoba podnikající, právnická osoba, jíž se změna 

v údajích např. odpovědného zástupce týká 
 odpovědný zástupce 
 zmocněnec 
 oprávněné úřední osoby a osoby jim nadřízené, zařazené do ÚMČ Praha 10  
 osoby zařazené do ÚMČ Praha 10, odboru živnostenského (oddělení evidence 

podnikatelů) 
 MČ Praha 10, Úřad městské části 
 Obecní živnostenské úřady (TPD) 
 MPO 
 Magistrát hl. m. Prahy (nadřízený orgán) 
 ICZ a.s. divize RŽP 
 Rejstřík trestů 
 soud 
 orgány státní správy, které se vyjadřují k žádosti o koncesi 



 orgány vyjmenované v § 48 odst. 1 a 2 a § 55 živnostenského zákona (ŽZ) 
 orgány vyjmenované v §§ 45a, 45b (ŽZ) 
 veřejnost – veřejná část živnostenského rejstříku  

 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od zániku posledního živnostenského oprávnění 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti realizace změny živnosti 

či koncese.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (§ 58 odst. 1 písm. c) – zrušení živnostenského oprávnění na žádost 
podnikatele.  

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 žadatel 
 zmocněnec 
 opatrovník 
 oprávněné úřední osoby a osoby jim nadřízené, zařazené do ÚMČ Praha 10  
 osoby zařazené do ÚMČ Praha 10, odboru živnostenského (oddělení evidence 

podnikatelů) 
 MČ Praha 10, Úřad městské části 
 Magistrát hl. m. Prahy (nadřízený orgán) 
 orgány vyjmenované v § 48 odst. 1 a 2 a § 55 živnostenského zákona  
 orgány státní správy, které se vyjadřují k žádosti o koncesi 
 orgány vyjmenované v §§ 45a, 45b ŽZ 
 veřejnost – veřejná část živnostenského rejstříku 
 MPO 

ICZ a.s. divize RŽP 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti vyhovění žádosti.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (§ 13)  - pokračování v provozování živnosti při úmrtí podnikatele. 

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 fyzické osoby vyjmenované v § 13 odst. 1 písm. a) – f) živnostenského zákona,  
 odpovědný zástupce 
 zmocněnec 
 oprávněné úřední osoby a osoby jim nadřízené, zařazené do ÚMČ Praha 10  
 osoby zařazené do ÚMČ Praha 10, odboru živnostenského (oddělení evidence 

podnikatelů) 
 MČ Praha 10, Úřad městské části 
 Obecní živnostenské úřady (TPD) 
 Magistrát hl. m. Prahy (nadřízený orgán) 
 MPO 
 Rejstřík trestů 
 soud 
 orgány státní správy, které se vyjadřují k žádosti o koncesi 
 orgány vyjmenované v § 48 odst. 1 a 2 a § 55 živnostenského zákona 
 orgány vyjmenované v §§ 45a, 45b ŽZ 

veřejnost – veřejná část živnostenského 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od zániku posledního živnostenského oprávnění. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti pokračování 

živnostenského oprávnění.    

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem 500/2004 Sb., správní řád (§ 37) – příjem 
a vyřízení podání. 

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 subjekt osobních údajů – podatel 
 zmocněnec  
 oprávněné úřední osoby a osoby jim nadřízené, zařazené do ÚMČ Praha 10  
 osoby zařazené do ÚMČ Praha 10, odboru živnostenského (oddělení evidence 

podnikatelů) 
v případě, že podání není věcně nebo místně příslušné, orgány místně nebo věcně 
příslušné 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nevyřízení podání.     

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Kontrola podnikatelských subjektů, informování dalších subjektů státní správy o 
výsledcích kontroly.   

  Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 kontrolovaný subjekt 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán v případě podání 

opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 
 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k porušení zákona a znemožnění 

průběhu kontroly.      

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Kontaktní místo systému Spotřebitelský ombudsman. Spotřebitelský ombudsman 
je systém, který za pomoci kontaktních míst na živnostenských úřadech a jejich 
spolupráce s nevládními neziskovými organizacemi umožní především seniorům 
efektivně, rychle a bezplatně se domoci spotřebitelských práv. Na základě 
metodického pokynu Ministerstva průmyslu a obchodu.  

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 



neziskové organizace  

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti splnění účelu dané 

agendy. 



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností vycházejících prioritně ze zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání. Kontrola podnikatelských subjektů, ukládání sankce za 
porušení uvedených právních norem formou příkazu na místě nebo řízení o 
přestupku podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 
nich, dále rušení nebo pozastavování živnostenských oprávnění. Informování 
dalších subjektů státní správy o výsledcích kontroly.   

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 účastník řízení 
 opatrovník 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu vydávajícího 

rozhodnutí v případě podání opravných prostředků 
subjekty veřejné správy, popř. další subjekty v zákonem vymezených případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nemožnosti splnění účelu dané 

agendy a porušení zákonných povinností.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Příjem a následné zpracování žádostí podnikatelských subjektů o zařazení do 
Přílohy č. 1 Nařízení č. 9/2011 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád 
v návaznosti na § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. Žádost 
se dále zpracovává do Materiálu do Rady MČ Praha 10. Po odsouhlasení Radou 
MČ Praha 10 se materiál dále zasílá ke schválení na odbor živnostenský a 
občanskosprávní MHMP, kde je dále za celou Prahu předkládán Zastupitelstvu 
hl.m.Prahy ke schválení.   

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Rada MČ Praha 10 
 Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní 

Rada hl. m. Prahy 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání - § 60 odst. 5, písm. a) až d), odst. 6 - Výpis, potvrzení nebo poskytování 
informací ze živnostenského rejstříku, sestavy na žádost. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel – subjekt údajů 
 Jiný žadatel  
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 ICZ a.s. - divize RŽP 

Jiný orgán veřejné moci 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 ANO, IMI – systém pro výměnu informací o vnitřním trhu v rámci EU, za ČR je 
správcem MPO 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství. Osvědčení 
o zápisu do Evidence zemědělského podnikatele (EZP), změny v Evidenci 
zemědělského podnikatele 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel – subjekt údajů 
 Zmocněnec 
 Jiný žadatel  
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 IS EZP(Informační systém Evidence zemědělského podnikatele), správce MZe 
 Jiný orgán veřejné moci 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od zániku subjektu zemědělského podnikatele 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy a 

porušení zákonné povinnosti.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor stavební 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Výkon veřejné správy ve věcech vyhodnocování vlivů na udržitelný rozvoj území, 
rozhodování v území, možnosti sloučení postupů podle tohoto zákona s postupy 
posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, podmínek pro výstavbu, rozvoje 
území, přípravy veřejné infrastruktury, evidence územně plánovací činnosti, ve 
věcech stavebního řádu zejména povolování staveb a jejich změn, terénních úprav 
a zařízení, užívaní a odstraňování staveb, dohled a zvláštní pravomoci stavebních 
úřadů, postavení a oprávnění autorizovaných inspektorů, soustavu stavebních 
úřadů, povinnosti a odpovědnost osob při přípravě a provádění staveb, ve věcech 
dohledu nad podmínkami pro projektovou činnost a provádění staveb, obecné 
požadavky na výstavbu, vstupy na pozemky a do staveb, ochranu veřejných zájmů 
a některé další věci související. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 



 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 
podání opravných prostředků, 

 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Postoupení pro nepříslušnost podání, které se nevztahuje k působnosti městské 
části Praha 10, respektive jejích orgánů ve smyslu ustanovení § 12 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán v případě podání 

opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Úkony dle příslušných §§ zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich. Ve smyslu ustanovení § 76 správní orgán, aniž řízení zahájí, věc 
usnesením odloží, § 78 zákona správní orgán zahájí řízení o každém přestupku, 
který zjistí, a postupuje v řízení z moci úřední, § 80 k ústnímu jednání správní orgán 
předvolá účastníky řízení, § 82  správní orgán může provést výslech obviněného, § 



85 správní orgán usnesením přeruší řízení, § 86 správní orgán usnesením zastaví 
řízení, § 88 pokud se podezřelý dopustil více přestupků, jejichž skutková podstata 
se týká porušení právních povinností vyskytujících se ve stejné oblasti veřejné 
správy, a k jejich projednání je příslušný týž správní orgán, projednají se ve 
společném řízení, § 89 správní orgán uloží obviněnému povinnost nahradit 
poškozenému škodu, § 90 správní orgán může o přestupku rozhodnout příkazem, 
§ 91 správní orgán může příkazem na místě uložit napomenutí nebo pokutu, § 93 
ve výrokové části rozhodnutí o přestupku, kterým je obviněný uznán vinným, se 
kromě náležitostí podle správního řádu uvede …, § 95 správní orgán uloží 
obviněnému, který byl uznán vinným, povinnost nahradit náklady řízení paušální 
částkou, § 95 správní orgán uloží obviněnému, který byl uznán vinným, povinnost 
nahradit náklady řízení paušální částkou, § 99 správní orgán může novým 
rozhodnutím rozhodnout, § 100 rozhodnutí o přestupku správní orgán zruší v 
přezkumném řízení, § 109 správní orgán využívá při výkonu působnosti podle 
tohoto zákona ze základního registru obyvatel údaje v rozsahu. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 



 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 - 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy a 

porušení zákonné povinnosti. 



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Rušení provozu elektronických komunikačních zařízení a sítí, dle § 100 a násl., styk 
komunikačních vedení veřejné komunikační sítě s okolím dle § 101 a násl., 
ochranné pásmo komunikačního vedení dle § 101 a násl., ochranné pásmo 
komunikačního vedení dle § 103 a násl., spor o rozsahu oprávnění dle § 104 a násl., 
spor o rozsahu oprávnění dle § 104 a násl. zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích). Ve smyslu ustanovení § 109 nedojde-li k dohodě, rozhodne o 
způsobu odstranění rušení na návrh jedné ze stran a po projednání s Úřadem 
příslušný stavební úřad podle zvláštního právního předpisu, § 101 stavební úřad 
stanoví v rozhodnutí podmínky k ochraně vedení komunikační sítě, § 102 
parametry tohoto ochranného pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
stanoví na návrh vlastníka tohoto vedení příslušný stavební úřad v tomto 
rozhodnutí, § 103 parametry těchto ochranných pásem, rozsah omezení a 
podmínky ochrany stanoví na návrh vlastníka těchto zařízení a spojů příslušný 
stavební úřad v tomto rozhodnutí, § 104 dojde-li mezi vlastníkem nemovitosti a 
podnikatelem zajišťujícím veřejnou komunikační síť ke sporu o rozsahu oprávnění 



uvedených v odstavcích 1, 2 a 6, rozhodne na návrh jedné ze stran sporu příslušný 
stavební úřad, § 104 dojde-li mezi vlastníkem nemovitosti a podnikatelem 
zajišťujícím veřejnou komunikační síť ke sporu o rozsahu oprávnění uvedených v 
odstavcích 1, 2 a 6, rozhodne na návrh jedné ze stran sporu příslušný stavební 
úřad. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Standardy kvality bydlení jiného než obytného prostoru, stavby pro individuální či 
rodinnou rekreaci a jejich kontrola dle § 33b zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi a právních předpisů souvisejících. Ve smyslu ustanovení § 33b 
kontrolu, zda jiný než obytný prostor nebo stavba pro individuální či rodinnou 
rekreaci splňuje požadavky uvedené v odstavci 1, provádí pro účely tohoto zákona 
na žádost orgánu pomoci v hmotné nouzi obecný stavební úřad, § 72 pokud je 
předložení dokladů uvedených v odstavci 3 písm. c) a d) a v odstavci 4 písm. b) a 
c) spojeno pro žadatele o dávku s těžko překonatelnou překážkou, poskytne tyto 
doklady na žádost orgánu pomoci v hmotné nouzi obecný stavební úřad. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Stavební povolení k vodním dílům dle § 15, ohlášení vodních děl a 
vodohospodářských úprav dle § 15a, vodoprávní řízení dle § 115, stanoviska a další 
úkony zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění a právních předpisů souvisejících – např. zákona č. 
114/1992 Sb.. Ve smyslu ustanovení § 15 k provedení vodních děl, k jejich změnám 
a změnám jejich užívání, jakož i k jejich zrušení a odstranění je třeba povolení 
vodoprávního úřadu, § 15a v případech podle věty první a druhé činí lhůta pro 
sdělení vodoprávního úřadu, že nemá námitek, 15 dnů; v této lhůtě může stavební 
úřad ohlášenou obnovu nebo udržovací práce nebo vodohospodářské úpravy 
zakázat, § 115 občanské sdružení, jehož cílem je podle jeho stanov ochrana 
životního prostředí, je oprávněno být informováno o zahajovaných správních 
řízeních vedených podle tohoto zákona, pokud o tyto informace vodoprávní úřad 
požádá, s výjimkou stavebních řízení, stanoviska a další úkony. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nevydání stavebního povolení.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Žádost o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly dle § 55 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla). Ve smyslu ustanovení § 55 zákona č. 56/2001 Sb., 



o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), kladné vyjádření stavebního úřadu, v jehož územním obvodu má být 
stanice technické kontroly provozována, k záměru provozovat stanici technické 
kontroly z hlediska územního plánu, ochrany životního prostředí a popřípadě 
jiného veřejného zájmu. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nevyhovění žádosti.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Čísla popisná a evidenční dle § 14a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
u staveb, které nevyžadují povolení k užívání. Ve smyslu ustanovení § 14a zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze) případě nově vzniklé budovy, která je 
stavbou vyžadující stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, na základě 
písemné výzvy příslušného stavebního úřadu. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Přípojky a vnitřní vodovod nebo vnitřní kanalizace dle § 14 a 14a zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). Ve smyslu ustanovení § 
vodoprávní úřad si za účelem vydání rozhodnutí podle tohoto odstavce vyžádá 
stanovisko příslušného stavebního úřadu, stavební úřad rozhodne o změně. § 14 
vydání stavebního povolení nebo společného povolení, kterým se stavba umisťuje 
a povoluje, apod. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 



 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 
podání opravných prostředků, 

 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Informační systém územní identifikace dle § 39 zákona č. 111/2009 Sb., o 
základních registrech. Ve smyslu ustanovení § 39 Český statistický úřad, obce a 
stavební úřady mohou údaje stanovené tímto zákonem zapisovat do informačního 
systému územní identifikace prostřednictvím informačních systémů sloužících k 
plnění jejich úkolů, § 42 identifikační údaje stavebního objektu a údaje o jeho 
vazbách na ostatní územní prvky a na územně evidenční jednotku část obce 
zapisuje editor těchto údajů, kterým je příslušný stavební úřad. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 



 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Prodej a výdej pohonných hmot, s výjimkou elektřiny dle § 5 zákona č. 311/2006 
Sb., o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách). Ve smyslu 
ustanovení § 5 prodej nebo prodej a výdej pohonných hmot, s výjimkou elektřiny, 
je povolen z čerpací stanice, která splňuje požadavky stanovené zvláštními 
právními předpisy a českou technickou normou upravující požadavky na umístění 
čerpacích stanic a hygienické, technické a technologické požadavky pro 
projektování nových a stavebních změn stávajících čerpacích stanic a je užívána 
na základě rozhodnutí nebo opatření vyžadovaného stavebním zákonem. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v případě 

podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy jako další správní orgány, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 účastníci řízení a jejich zástupci, 
 jiné oprávněné osoby. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu dané agendy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Poskytování informací podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Ve smyslu ustanovení § 70 ochrana přírody podle tohoto zákona se uskutečňuje za 
přímé účasti občanů, prostřednictvím jejich občanských sdružení a dobrovolných 
sborů či aktivů. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků, 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů, 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, 
 další oprávněné osoby. 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 ANO. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu, nebo po dobu existence stavby 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nevyhovění žádosti. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Odbor kultury a projektů 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zajištění obřadů vítání občánků, setkání jubilantů a jubilejních svateb. Zaslání 

blahopřání jubilantům. Zajištění obřadů předávání maturitních vysvědčení. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu agendy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Realizace dotačního řízení MČ Praha 10 v tematicky zaměřených oblastech 
v jednotlivých letech (přijímání žádostí, zpracování podkladů včetně kontroly 
plnění poskytnutých dotací a zabezpečení metodické pomoci a podpory žadatelům 
při podávání žádostí o poskytnutí veřejné finanční podpory) 

 Realizace projektu „Zásobník projektů – město na míru“ 
 Příprava a uzavírání veřejnoprávních smluv s podpořenými subjekty (podpořené 

projekty) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy, jakožto nadřízený orgán subjektu poskytujícího 

dotace 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních předpisů 
 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení kroniky MČ Praha 10. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 V rámci pořízení a zveřejnění fotografií je také, že subjekt údajů udělil souhlas se 

zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 Fyzické osoby ve vymezené době na Úřadu městské části Praha 10 (srov. § 4 

zákona č. 132/2006 Sb.) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Vedení kroniky bez lhůty 
 V případě fotografie po dobu uvedenou v souhlasu se zpracováním, popř. do doby 

odvolání souhlasu se zpracováním. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

V rámci uděleného souhlasu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo na přenositelnost 

 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ano v případě fotografií. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 V rámci pořízení a zveřejnění fotografií je také, že subjekt údajů udělil souhlas se 

zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout, kromě pořízení a zveřejnění 

fotografie.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu agendy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Realizace a organizace letního dětského tábora (LDT), letních pobytů seniorů (LPS) 
a příměstského tábora  

 Zajištění výběru přihlášek účastníků letního dětského tábora a letních pobytů 
seniorů, losování účastníků letních pobytů seniorů (z důvodu převisu poptávky), 
účast na obou aktivitách včetně příp. zdravotnické pomoci 

 Zajištění výběru přihlášek účastníků příměstského dětského tábora v elektronické 
i fyzické podobě 

 zajištění fotografické dokumentace pro účely mediální prezentace MČ Praha 10. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 
 V rámci pořízení a zveřejnění fotografií je také, že subjekt údajů udělil souhlas se 

zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 V rámci zveřejněné fotografie kdokoliv s možností seznámit se s obsahem 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10  
 V případě fotografie po dobu uvedenou v souhlasu se zpracováním, popř. do doby 

odvolání souhlasu se zpracováním. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci veřejného zájmu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

V rámci uděleného souhlasu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo na přenositelnost 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ano v případě fotografií. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 V rámci pořízení a zveřejnění fotografií je také, že subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout, kromě zveřejnění a 
poskytnutí fotografie.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci předmětné agendy.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Realizace projektu financovaného z fondů EU. 
 Vedení prezenčních listin účastníků na jednotlivých pořádaných kurzech 

zmíněného projektu financovaného z FEU 
 Kopie osvědčení o rekvalifikaci včetně všech podkladů s tím spojených (prezenční 

listiny atd.) 
 Jména a příjmení vč. data narození dětí, kterým je zajištěno hlídání v rámci účasti 

jejich rodičů na projektových aktivitách 
 Pořizování fotografií z realizovaných kurzů pro účely splnění podmínek 

realizovaného projektu  
Vystavování objednávek a uzavírání smluv pro zajištění uvedené agendy 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 Pracovníci řídícího orgánu (Ministerstvo práce a sociálních věcí) z důvodu 

schvalování zpráv o realizaci a příp. prováděných kontrol 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. 
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nečerpání finančních prostředků z EU. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 správa webových stránek městské části Praha 10 pro účely informovanosti 
veřejnosti o dění na Praze 10 

 právní titul v rámci zveřejněných fotografií: subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů  



 právní titul v rámci kontaktních údajů: zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ 
pověřen 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Kdokoliv, kdo má přístup na webové stránky. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Po dobu výkonu funkce, zaměstnaneckého poměru. V případě zveřejněné 
fotografie také do doby odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci veřejného zájmu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

V rámci uděleného souhlasu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  



 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo na přenositelnost 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ano v rámci zveřejněné fotografie.  

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. Zpracování fotografií vyplývá 
z uděleného souhlasu se zpracováním osobních údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout, kromě fotografie.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neinformovanosti veřejnosti.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Realizace a organizace kulturních, volnočasových, společenských a sportovních 
akcí velkého rozsahu pořádaných MČ Praha 10 pro občany MČ Praha 10 – koncerty 
a akce ve veřejném prostoru pro široký okruh občanů, připomínka různých 
slavných výročí, realizace společenských akcí pro větší počet účastníků 

 Prezentace realizovaných akcí vč. fotodokumentace 
 Informování veřejnosti o realizovaných akcích 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů  

 právní titul v rámci zveřejněných fotografií: subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů  

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 V rámci zveřejněných fotografií způsobem umožňujícím dálkový přístup – 

nespecifikované množství osob. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10 
 V rámci zveřejněné fotografie po dobu trvání souhlasu, popřípadě do doby 

odvolání souhlasu subjektu údajů. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci plnění smlouvy: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

V rámci uděleného souhlasu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

právo na přenositelnost 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ano v rámci zveřejněné fotografie.  

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů. Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném 
případě se jedná o požadavek, který je nutné uvést do smlouvy.  

 Zpracování fotografií vyplývá z uděleného souhlasu se zpracováním osobních 
údajů. V rámci tohoto zpracování (fotografie) není povinnost údaje poskytnout.  



 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neinformovanosti veřejnosti, popř. 
neuzavření smlouvy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Realizace a organizace kulturních, volnočasových a společenských akcí malého 
rozsahu pořádaných MČ Praha 10 pro občany MČ Praha 10 – výstav, koncertů 

 Prezentace fotografií umělců v rámci propagace akcí v prostorách ÚMČ Praha 10, 
které dodají sami umělci tak, aby mohly být zpracovány a zveřejněny v 
propagačních materiálech 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů  

 právní titul v rámci zveřejněných fotografií: subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů  



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 V rámci zveřejněných fotografií způsobem umožňujícím dálkový přístup – 

nespecifikované množství osob. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10 
 V rámci zveřejněné fotografie po dobu trvání souhlasu, popřípadě do doby 

odvolání souhlasu subjektu údajů. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci plnění smlouvy: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

V rámci uděleného souhlasu: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  



 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

právo na přenositelnost 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ano v rámci zveřejněné fotografie.  

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů. Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném 
případě se jedná o požadavek, který je nutné uvést do smlouvy.  

 Zpracování fotografií vyplývá z uděleného souhlasu se zpracováním osobních 
údajů. V rámci tohoto zpracování (fotografie) není povinnost údaje poskytnout.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neinformovanosti veřejnosti, popř. 
neuzavření smlouvy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a Vyhlášky č. 55/2000 Sb., 
Statut HMP). Vydávání rozhodnutí o povolení kácení dřevin dle zákona č. 114/1992 
sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o 
ochraně dřevin a povolování jejich kácení ve znění vyhlášky 222/2014 Sb., 
v platném znění. Vydávání koordinovaných závazných stanovisek, vyjádření, 
sdělení jako podklad pro územní a stavební řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v platném znění a příslušné vyhlášky – č. 
62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
Přijímání oznámení o kácení dřevin 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 účastník řízení 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 



 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 1 rok až 5 let od ukončení spisu dle příslušných skartačních znaků 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti. 



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a Vyhlášky č. 55/2000 Sb., 
(Statut hl. m. Prahy) 

 Vydávání závazných stanovisek ke stavbám pro územní a stavební řízení z hlediska 
ochrany ovzduší a ochrany ZPF 

 Provádění kontrol dodržování zákona o ovzduší a ochraně ZPF a souvisejících 
právních předpisů  

 Vedení přestupkových řízení na úseku ochrany zvířat proti týrání, rybářství, 
ochrany ZPF a ochrany ovzduší 

 Vydávání RL dle zákona o rybářství  
 Vydávání LL dle zákona o myslivosti 
 Umisťování zvířat do náhradní péče dle zákona na ochranu zvířat proti týrání 
 Vedení evidence o hlášení výstav zvířat 
 poskytování informací dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 

životním prostředí 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 celní správa 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5, 10 a 100 let od ukončení spisu dle příslušných skartačních znaků 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti, 

popř. vyhovění žádosti či obdobného podnětu v rámci dané agendy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a Vyhlášky č. 55/2000 Sb., 
Statut HMP). Projednávání přestupků 

 dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízeních o nich 
 dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích  
 dle zákona o 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
 dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 
 dle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla 
 dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
 dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jako nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků nebo postoupení 
v případě nepříslušnosti MČ Praha 10 k projednání 

 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů  
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti 

a nemožnost vedení řízení.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení evidence na úseku odpadového hospodářství a nakládání s odpady, 
 Provádění kontrol dodržování zákona o odpadech a souvisejících právních 

předpisů u původců odpadů a oprávněných osob,  
 Vedení přestupkových řízení na úseku odpadového hospodářství a zákona o 

hlavním městě Praze, 
 Vydávání závazných stanovisek ke stavbám pro účely stavebního a územního řízení 

z hlediska nakládání s odpady 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků, 
 MŽP – CENIA (Česká agentura informací o životním prostředí), správce registru a 

dat z oblasti ŽP (25/2008 Sb.), 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



    orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 1, 5 a 10 let od ukončení spisu dle příslušných skartačních znaků 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti 

a nemožnost vedení řízení.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád; 
 Vydávání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace podle zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném znění; 

 Vydávání Opatření obecné povahy podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 
provozu v platném znění a vyhlášky č. 294/2015Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích v platném znění; 

 Vydávání výjimek z místní a přechodné úpravy provozu podle zákona č. 361/2000 
Sb., o silničním provozu v platném znění a vyhlášky č. 294/2015Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění; 

 Vydávání stanovení místní a přechodné úpravy provozu podle zákona č. 361/2000 
Sb., o silničním provozu v platném znění a vyhlášky č. 294/2015Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění;  

 Vydávání stanovisek k reklamním zařízením podle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v platném znění a souvisejících prováděcích 
vyhlášek, podle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, 



vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 
v platném znění; 

 Vyměřování a vybírání místního poplatku za užívání veřejného prostranství podle 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění a obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2011 Sb.  HMP 

 Vyměřování a vybírání správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích v platném znění 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 účastník řízení 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti 

a nemožnost vedení řízení.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád; 
 Vydávání opatření podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu v platném znění a souvisejících prováděcích vyhlášek, podle 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, vyhlášky 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném 
znění; 

 Vyměřování a vybírání správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích v platném znění 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 účastník řízení 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti 

a nemožnost vedení řízení.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a Vyhlášky č. 55/2000 Sb., 
Statut HMP), 

 Vydávání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace podle zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky Ministerstva 
dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění;  

 Vydávání Opatření obecné povahy podle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním 
provozu a vyhlášky č. 294/2015Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích v platném znění; 

 Vyměřování správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích, v platném znění; 

 Vyměřování místního poplatku za užívání veřejného prostranství podle zákona č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích a Obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb.  HMP 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, v platném znění 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti 

a nemožnost vedení řízení.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád; 
 Vydávání rozhodnutí o úpravě nebo omezení veřejného přístupu na účelové 

komunikace podle § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v 
platném znění; 

 Vydávání rozhodnutí o určení právního vztahu podle § 142 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 ostatní účastníci řízení včetně zástupců 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán  
 orgány činné v soudním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace plnění zákonné povinnosti 

a nemožnost vedení řízení.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Úhrady faktur, vystavování faktur  
 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v rámci 

možných kontrol 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Uzavírání smluv a objednávek  
 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů. 

 V rámci zveřejnění smluv je zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti, 
která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu v rámci možné 

kontroly 
 návštěvníci webu ministerstva vnitra 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci plnění smlouvy: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 

V rámci právní povinnosti správce: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Registrace oznámení o provedení ohňostroje. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace ohňostroje, popř. porušení 

zákonné povinnosti.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení správního řízení a vydání rozhodnutí nebo závazného stanoviska dle § 10 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Připojování pozemních 
komunikací dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán v případě podání 

opravných prostředků 
 účastníci řízení a dotčený orgán státní správy 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



 subjekty veřejné správy (jiné ÚMČ) kterým je podání pro nepříslušnost postoupeno 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano v případě účastníka řízení v zahraničí.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení správního řízení a vydání rozhodnutí dle § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích. Odstraňování vraků z veřejných komunikací dle § 19c 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 



 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán v případě podání 
opravných prostředků 

 účastníci řízení 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 subjekty veřejné správy (jiné ÚMČ), kterým je podání pro nepříslušnost 

postoupeno 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vydání závazného stanoviska nebo vyjádření k předloženému podání z hlediska 
dopravy postupem dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán v případě podání 

opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 
 subjekty veřejné správy (jiná ÚMČ), kterým je podání pro nepříslušnost 

postoupeno 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nemožnost realizace účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor sociální 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování údajů uvedených v žádosti o poskytnutí finančního daru pro uživatele 
sociální služby tísňová péče za účelem naplnění darovací smlouvy.  

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt 
údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost 
tohoto subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 orgány MČ Praha 10 (Komise, Výbory, RMČ, ZMČ) 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 další subjekty v zákonem vymezených případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na výmaz pouze ve vymezených případech 
 právo na omezení zpracování pouze ve vymezených případech 
 právo vznést námitku pouze ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt 
údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost 
tohoto subjektu údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů je nevyhovění žádosti a neuzavření smlouvy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zák. č. 359/1999, o sociálně-právní ochraně dětí  
 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo 

jiné fyzické osoby 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené 

- Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného poskytovat 
informace v případě podání opravných prostředků 

- subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

- orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených případech 
 - další orgány MČ a zřízené organizace (výbor sociální a zdravotní, komise bytová) 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let po vyřazení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu, doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo 

jiné fyzické osoby 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může být porušení zákonné povinnosti a 

nemožnost realizace předmětného účelu.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Podpora pečujících rodin o těžce zdravotně postižené děti s cílem integrace do 
školního kolektivu, a to pro účely veřejného zájmu. Finanční dary dětem, které jsou 
těžce zdravotně postižené, plní školní docházku denní formou a mají trvalé bydliště 
na území městské části Praha 10 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 
 Odbor sociální, oddělení sociální práce a oddělení ekonomiky a administrativy 
 Odbor ekonomický 
 Kancelář starosty, oddělení R a Z 
 Výbor zdravotní a sociální 
 Rada MČ Praha 10 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Osobní údaje jsou zpracovávány a uchovávány po dobu 5 let od plnění 
vyplývajícího ze smlouvy o poskytnutí finančního daru 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování pouze ve vymezených případech 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů je nevyhovění žádosti a neuzavření smlouvy. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vydávání parkovacích průkazů označujících vozidlo přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou podle § 67 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 
 Oprávněné úřední osoby 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních 

předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Osobní údaje jsou zpracovávány a uchovávány po dobu 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může být nevydání parkovací karty.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Rozhodování o ustanovení zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění podle 
§ 10 odst. 1 a podle § 118 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů – správní řízení dle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 
 Oprávněné úřední osoby 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Osobní údaje jsou zpracovávány a uchovávány po dobu 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování pouze ve vymezených případech 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neustanovení zvláštního příjemce 

dávek důchodového pojištění.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování údajů k žádostem o dotaci z rozpočtu MČ Praha 10 za účelem podpory 
občanů s trvalým pobytem na území MČ Praha 10, kterým je poskytována 
paliativní péče ve formě lůžkového nebo mobilního hospice a  rovněž ipodpory 
poskytovatelů zdravotních služeb, kteří poskytují hospicovou lůžkovou nebo 
mobilní paliativní péči občanům MČ Praha 10. 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 orgány MČ Praha 10 (Komise, Výbory, RMČ, ZMČ) 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování  
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nevyhovění, resp. nezpracování 

žádosti.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování osobních údajů o účasti bezpříspěvkových dárců krve na slavnostní akci 
za účelem jejich ocenění. Akce odboru sociálního – slavnostní předání Jánského 
plaket bezpříspěvkovým dárcům krve. 

 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Fotografie budou uchovávány maximálně po dobu jednoho roku 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na výmaz  
 právo na omezení zpracování  
 právo na přenositelnost údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 ANO 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů 

 Subjekt údajů nemá povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci předmětného účelu.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Činnosti sociální práce dle § 92 a 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů a § 63 odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 
 Oprávněné úřední osoby, které splňují kvalifikaci pro výkon sociálního pracovníka 

dle § 110 a § 111 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 
poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 

 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 V případě zproštění mlčenlivosti klientem jsou příjemcem osobních údajů další 

orgány MČ Praha 10 (VZS, komise) a zřízené organizace (CSOP v Praze 10 a LDN) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Osobní údaje jsou zpracovávány a uchovávány po dobu sociální práce s klientem, 
a to 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování pouze ve vymezených případech 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 
 Subjekt údajů nemá povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci předmětného účelu.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování údajů uvedených v žádosti o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu MČ Praha 10 za účelem naplnění uzavřené smlouvy o poskytnutí 
stipendia. Program podpory studia dětí odcházejících z dětských domovů či 
obdobných zařízení nebo dětí, které prošly náhradní rodinnou péčí a jsou 
absolventy středních škol s maturitou. 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen  

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 orgány MČ Praha 10 (Komise, Výbory, RMČ, ZMČ) 
 Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o.  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



  další subjekty v zákonem vymezených případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na výmaz pouze ve vymezených případech 
 právo na omezení zpracování pouze ve vymezených případech 
 právo vznést námitku pouze ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen  

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Subjekt údajů nemá povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná 
o požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 



 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy a neposkytnutí 
finanční podpory.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Odbor hospodářské správy 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Poskytování výpisů z Czech POINTu 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a osoby jim 

nadřízené 

 Ministerstvo vnitra – Czech POINT (Správa základních registrů) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 2 roky od podání žádosti 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může být nevydání výpisu.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Evidence pracovních úrazů (1) 
 Evidence kontrol na přítomnost alkoholu a jiných návykových látek (2) 
 Evidence všech typů školení v oblasti BOZP a PO (3) 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Interně v rámci ÚMČ Praha 10, zdravotní pojišťovna zaměstnance nebo úředníka, 

inspektorát práce, příp. Policie ČR 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Účel zpracování č. 1 – 20 let, účel zpracování č. 2, 3 – 5 let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může být porušení zákonných povinností.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Kamerový systém. Ochrana sledovaného prostoru. 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Oprávněný zájem správce osobních údajů spočívá v ochraně svého majetku, zdraví 
osob a zajištění pořádku.  



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 On-line přenos vidí pracovník ostrahy na vrátnici A bez možnosti prohlídky 

záznamu, přístup k záznamu má pověřený pracovník odboru hospodářské správy.  

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 72 hodin 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může být narušení zajištění bezpečnosti majetku, 
zdraví fyzických osob a pořádku.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Poskytování bezplatné autodopravy zdravotně znevýhodněným občanům, 
držitelům TP či ZTP, s trvalým bydlištěm na území Prahy 10 při cestách do 
lékařských zařízení či zaměstnání v rámci projektu ze sociální oblasti. 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Pouze interní zaměstnanci v rámci kompetentního oddělení 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 1 měsíc po uskutečnění jízd 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může být nerealizace poskytované služby.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Administrace uživatelských kont informačního systému (dále IS) úřadu  
 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 S ukončením pracovního poměru uživatele 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění 

 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ 
vztahujeSubjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může zapříčinit neplnění zákonné povinnosti.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zajištění správy budovy ÚMČ Praha 10 prostřednictvím smluvních vztahů  
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 



 pracovníci ext. organizace zajišťující pseudonymizaci – Praha 10 - Majetková a.s. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Smlouvy majetkoprávní – do r. 2000 – A/10 
 Smlouvy ostatní do r. 2000, s pojišťovnou, grantové do r. 2000, smlouvy 

s ochrannými autorskými organizacemi, smlouvy a dohody – jednorázové, 
dlouhodobé – V/5 

 Smlouvy o dílo – S/5 
 Smlouvy mandátní do r. 2000 S/10 
 Smlouvy mandátní závažného významu do roku 2000 – A/10 
 Smlouvy s dodavatelem softwaru do r. 2000 – S/10 
 Centrální evidence smluv (od r. 2001), smlouvy + seznam – A/15 
 Darovací a dotační smlouvy včetně dodatků a veřejnoprávní dotační smlouvy 

včetně dodatků podléhající povinnému zveřejněné na úřední desce – S/15 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění 

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy.  

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zajišťování a administrace elektronických podpisů pro pracovníky úřadu 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 IT pracovníci úřadu oprávnění pro zajišťování elektronických podpisů  

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Okamžitě po zpracování žádosti 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění 

 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neplnění právní povinnosti správce 

osobních údajů.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Administrace VPN přístupů uživatelů informačního systému úřadu  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Oprávněný zájem správce osobních údajů spočívá v kontrole efektivity práce a 
mobility zaměstnanců ÚMČ Praha 10.  



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 IT pracovníci úřadu oprávnění pro zřizování VPN kont 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 S ukončením pracovního poměru uživatele nebo smluvního vztahu se 
subjektem/žadatelem 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě. 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nenaplnění účelu předmětné agendy.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Správa spisovny ÚMČ Praha 10. Povinnost uložená zákonem č. 499/2004 Sb. 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Pracovníci úřadu a třetí osoby se souhlasem vedoucího odboru, na kterém byl 

vyřizován dokument nebo veden spis  

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Dle příslušných skartačních lhůt – § 66 zákona č. 499/2004 Sb. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nenaplnění zákonné povinnosti.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Přijímání, přerozdělování došlých podání, vč. odesílání pošty v listinné i el. podobě 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Pracovníci podatelny a jejich nadřízení 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano. Odeslaná a došlá zahraniční pošta. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Dle spisového a skartačního řádu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je nenaplnění zákonné povinnosti.   



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor občanskosprávní 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení matriční knihy manželství (§ 1 odst. 2 písm. b) zák. č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, jménu a příjmení, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o matrikách)), vydávání oddacích listů, výpisů 
z matričních knih, potvrzení o údajích v matričních knihách (§ 24 odst. 1 až 3, § 25 
zákona o matrikách), nahlížení do matričních knih (§ 25 zákona o matrikách), 
vydávání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství (§ 45 zákona o 
matrikách), vydávání osvědčení k uzavření církevního sňatku (§ 13 zákona o 
matrikách), prohlášení o užívání dřívějšího příjmení po rozvodu (§ 759 zák. č. 
89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Osoby stanovené § 25 zákona o matrikách  
 Jiné osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád – netýká se 

matričních knih a sbírek listin 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni 

 Třetí osoby, vůči kterým je plněna zákonná oznamovací povinnost 
o ČSÚ 
o Policie ČR v případě uzavření manželství cizincem 
o Zastupitelský úřad cizího státu v případě, kdy je uzavřena smlouva o 

výměně matrik 
o Příslušný matriční úřad v případě přijetí dřívějšího příjmení po rozvodu 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano. 
 Zasílání matričních dokladů zastupitelským úřadům cizích států na základě 

mezinárodních smluv o výměně matrik 
 Zasílání matričních dokladů (výpisů z MK, potvrzení o údajích v MK) a vysvědčení 

o právní způsobilosti k uzavření manželství do ciziny – na žádost účastníka řízení 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Matriční knihy manželství se u ÚMČ Praha 10 uchovávají po dobu 75 let od 
provedení posledního zápisu (§ 23 odst. 1 písm. b) zákona o matrikách), poté jsou 
předány příslušnému státnímu oblastnímu archivu k archivaci (§ 23 odst. 2 zákona 
o matrikách) 



 Sbírky listin jsou uchovávány po dobu jednoho kalendářního roku, do konce února 
roku následujícího jsou pak předány do úschovy MHMP (§ 8 odst. 2 zákona o 
matrikách), v případě dodatečných záznamů do MK jsou sbírky listin zasílány do 
úschovy MHMP jednou za měsíc (§ 8 odst. 3 zákona o matrikách) 

 Spisová dokumentace k dodatečným záznamům o změně příjmení, oznámení o 
zpětvzetí příjmení po rozvodu, vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření 
manželství a dále matriční korespondence je archivována po dobu pěti let (QS 42-
04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě), následně jsou spisy skartovány 

 Spisová dokumentace k vydaným duplikátům matričních dokladů (doslovným 
výpisům, potvrzením o údajích z MK, nahlížením do MK) a osvědčení k uzavření 
církevního sňatku je archivována po dobu tří let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu 
městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě), 
následně jsou spisy skartovány 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování osobních údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je neplnění zákonné povinnosti.   



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení matriční knihy narození (§ 1 odst. 2 písm. a) zák. č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, jménu a příjmení, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o matrikách)), vydávání rodných listů, výpisů 
z matričních knih, potvrzení o údajích v matričních knihách (§ 24 odst. 1 až 3, § 25 
zákona o matrikách), nahlížení do matričních knih (§ 25 zákona o matrikách), 
zpracování zápisů o určení otcovství souhlasným prohlášením (§ 779 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Osoby stanovené § 25 zákona o matrikách  
 Jiné osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád – netýká se 

matričních knih a sbírek listin 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni 

 Třetí osoby, vůči kterým je plněna zákonná oznamovací povinnost 
o ČSÚ 
o VZP 
o Policie ČR v případě narození cizince 
o Zastupitelský úřad cizího státu v případě, kdy je uzavřena smlouva o 

výměně matrik 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano. 
 Zasílání matričních dokladů zastupitelským úřadům cizích států na základě 

mezinárodních smluv o výměně matrik 
 Zasílání matričních dokladů (výpisů z MK, potvrzení o údajích v MK) do ciziny – na 

žádost účastníka řízení 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Matriční knihy narození se u ÚMČ Praha 10 uchovávají po dobu 100 let od 
provedení posledního zápisu (§ 23 odst. 1 písm. a) zákona o matrikách), poté jsou 
předány příslušnému státnímu oblastnímu archivu k archivaci (§ 23 odst. 2 zákona 
o matrikách) 

 Sbírky listin jsou uchovávány po dobu jednoho kalendářního roku, do konce února 
roku následujícího jsou pak předány do úschovy MHMP (§ 8 odst. 2 zákona o 
matrikách), v případě dodatečných záznamů do MK jsou sbírky listin zasílány do 
úschovy MHMP jednou za měsíc (§ 8 odst. 3 zákona o matrikách) 



 Spisová dokumentace k dodatečným záznamům o změně jména a příjmení a dále 
matriční korespondence je archivována po dobu pěti let (QS 42-04 Spisový řád 
Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě), 
následně jsou spisy skartovány 

 Spisová dokumentace k vydaným duplikátům matričních dokladů (doslovným 
výpisům, potvrzením o údajích z MK, nahlížením do MK), je archivována po dobu 
tří let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., 
o archivaci a spisové službě), následně jsou spisy skartovány 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je neplnění zákonné povinnosti.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení matriční knihy úmrtí (§ 1 odst. 2 písm. d) zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o matrikách)), vydávání úmrtních listů, výpisů z matričních knih, 
potvrzení o údajích v matričních knihách (§ 24 odst. 1 až 3, § 25 zákona o 
matrikách), nahlížení do matričních knih (§ 25 zákona o matrikách) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Osoby stanovené § 25 zákona o matrikách  
 Jiné osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád – netýká se 

matričních knih a sbírek listin 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 



 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 
vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni 

 Třetí osoby, vůči kterým je plněna zákonná oznamovací povinnost 
o ČSÚ 
o VZP 
o ČSSZ 
o Obvodní/okresní soud dle místa trvalého pobytu zemřelého 
o Policie ČR v případě úmrtí cizince 
o Zastupitelský úřad cizího státu na základě Vídeňské úmluvy o 

konzulárních stycích 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ano. 
 Zasílání matričních dokladů zastupitelským úřadům cizích států na Vídeňské 

úmluvy o konzulárních stycích 
 Zasílání matričních dokladů (výpisů z MK, potvrzení o údajích v MK) do ciziny – na 

žádost účastníka řízení 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Matriční knihy úmrtí se u ÚMČ Praha 10 uchovávají po dobu 75 let od provedení 
posledního zápisu (§ 23 odst. 1 písm. d) zákona o matrikách), poté jsou předány 
příslušnému státnímu oblastnímu archivu k archivaci (§ 23 odst. 2 zákona o 
matrikách) 

 Sbírky listin jsou uchovávány po dobu jednoho kalendářního roku, do konce února 
roku následujícího jsou pak předány do úschovy MHMP (§ 8 odst. 2 zákona o 
matrikách), v případě dodatečných záznamů do MK jsou sbírky listin zasílány do 
úschovy MHMP jednou za měsíc (§ 8 odst. 3 zákona o matrikách) 

 Spisová dokumentace k dodatečným záznamům o změně příjmení, přijímací lístky 
a dále matriční korespondence je archivována po dobu pěti let (QS 42-04 Spisový 
řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové 
službě), následně jsou spisy skartovány 

 Spisová dokumentace k vydaným duplikátům matričních dokladů (doslovným 
výpisům, potvrzením o údajích z MK, nahlížením do MK), je archivována po dobu 



tří let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., 
o archivaci a spisové službě), následně jsou spisy skartovány 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je neplnění zákonné povinnosti.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Přijímání žádostí o zápis matriční události, která nastala v cizině, zasílání Úřadu 
MČ Brno - střed (§ 43 odst. 1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
matrikách)) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel a další osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti) 
o Úřad městské části Brno - střed 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE. 



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace je archivována po dobu osmi let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů je neplnění zákonné povinnosti.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Správní řízení o povolení změny jména a příjmení 
(§ 72 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o matrikách)) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel a další osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni 

 Příslušný matriční úřad při plnění oznamovací povinnosti 
o Policie ČR v případě povolení změny jména nebo příjmení cizince 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 ANO – v případě zaslání rozhodnutí do zahraničí 



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace je archivována po dobu 75 let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nevydání povolení o změně jména a 

příjmení. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Přijímání žádostí o udělení státního občanství ČR (§ 17, popř. § 28 zák. č. 186/2013 
Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů (zákon o 
státním občanství)), zajištění složení státoobčanského slibu, řízení o nabytí 
státního občanství ČR prohlášením (§ 37 zákona o státním občanství), řízení o 
prohlášení o vzdání se státního občanství ČR (§ 40 zákona o státním občanství), 
vydávání osvědčení o státním občanství (§ 43 zákona o státním občanství), 
poskytování informace o státním občanství (§ 49 zákona o státním občanství), 
případná státoobčanská korespondence, vedení státoobčanské evidence (§ 52, § 
55 odst. 4 zákona o státním občanství), potvrzení – výpis z vedených evidencí podle 
§ 5a zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel a další osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, případně v rámci řízení ve 
druhém stupni) 



 Zastupitelský úřad, byla-li žádost podána jeho prostřednictvím 
 Správní orgán, který si vyžádal informaci o státním občanství 
 Další osoby na základě oznamovací povinnosti: 

o Ministerstvo vnitra (udělení státního občanství, nabytí státního 
občanství, vzdání se státního občanství) 

o Policie ČR (udělení státního občanství) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 ANO 
 Byla-li žádost podána prostřednictvím zastupitelského úřadu 
 Zaslání dokladu na adresu v zahraničí (na základě žádosti) 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace je uložena u ÚMČ Praha 10 po dobu 50 let (QS 42-04 Spisový 
řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové 
službě) 

 Státoobčanská korespondence je uložena po dobu pěti let (QS 42-04 Spisový řád 
Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě) 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k neudělení státního občanství, resp. 

nevyhovění žádosti.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (dále jen „vidimace“) a ověřování 
pravosti podpisu (dále jen „legalizace“) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel a další osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený 

o Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. 
Ministerstvo vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Ověřovací knihy jsou u ÚMČ Praha 10 uloženy po dobu 10 let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k neověření shody opisu nebo kopie s listinou, 

popř. ověření pravosti podpisu. 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

Úřad městské části Praha 10 je volebním orgánem, který zajišťuje úkoly stanovené 

volebními zákony za účelem přípravy, organizace a provedení voleb na území městské části 

Praha 10. Z hlediska osobních údajů jsou důležité zejména tyto úkoly: 

 Projednává a registruje přihlášky k registraci při volbách do Senátu PČR 
 Projednává a registruje kandidátní listiny pro volby do zastupitelstev obcí (volby 

do ZMČ Praha 10), 
 Vede stálý seznam voličů, 



 pro některé druhy voleb i zvláštní seznam voličů, a dodatek stálého seznamu 
voličů, 

 Vydává voličské průkazy (nevydávají se pro volby do zastupitelstva obcí). 
 V případě, že ZMČ vyhlásí na svém území místní referendum, zajišťuje organizačně 

technické úkoly k jeho provedení 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Úřad městské části Praha 10 (úředníci vedoucí volební agendu a provádějící 

kontrolu údajů ve správních evidencích), 
 Zaměstnanec ÚMČ Praha 10, který má osvědčení podle zvláštního předpisu                       

(přihlášky k registraci a  kandidátní listiny), 
 Zaměstnanci ÚMČ Praha 10, kteří přezkoumávají náležitosti návrhu na vyhlášení 

místního referenda, 
 Český statistický úřad, který provádí kontrolu dle volebního zákona, 
 Při sestavování zvláštních seznamů voličů – zdravotnická a sociální zařízení, které 

se dle volebního zákona podílejí na sestavování těchto seznamů, 
 Členové okrskových volebních komisí, které mají k dispozici seznamy voličů pro 

účely hlasování ve volební místnosti, 
 Členové okrskových komisí pro místní referendum, které mají k dispozici výpis ze 

seznamu oprávněných osob. 
 Kontrolní orgány (Magistrát hlavního města Prahy, Státní volební komise) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Kandidátní listiny, přihlášky k registraci mají skartační kód A/10., seznamy voličů 
S /5 a žádosti o voličský průkaz S/5. Návrh na vyhlášení místního referenda včetně 

podpisové listiny A/10. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Projednávání odpovědnosti za přestupky dle zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich, správní orgán zjišťuje, zda jsou dány podmínky 
odpovědnosti za přestupek, ukládá správní tresty, ochranná opatření na základě 
zásad pro jejich ukládání, zákon upravuje postup před zahájením řízení o přestupky 
a postup v řízení o přestupku. V rámci tohoto postupu správní orgán oznámení o 
přestupku postoupí, odloží, rozhodne v rámci příkazního řízení, po provedeném 
přestupkovém řízení vydá rozhodnutí, či usnesením řízení o přestupku zastaví. 
Může rozhodnout o přestupku i příkazem na místě, v tomto případě vydává 
příkazový blok. Stanoví-li tak zákon pravomocná rozhodnutí o přestupku se 
zapisují do evidence přestupků. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Účastníci řízení a jejich zástupci, 
 Osoba přímo postižená spácháním přestupku 
 jiné osoby na základě ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený, 
 Znalci v rámci zpracování posudku 



 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 
vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni 

 Třetí osoby, vůči kterým je plněna zákonná povinnost – orgány činné v trestním 
řízení, útvary PČR (zákon o zbraních), jiné správní orgány 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace je archivována po dobu pěti let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování osobních údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování, tj. 

neprojednání přestupku.   



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 V souvislosti s vedením agendy přestupků je zajišťována agenda vyšetřovací, 
kdy správní orgán na žádost orgánů policie, soudů, státního zastupitelství, 
Národního bezpečnostního úřadu Vojenského zpravodajství vypracovává 
zprávu z místa bydliště osoby či poskytuje údaje umožňující posoudit 
spolehlivost fyzické osoby  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ 
vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 úřední osoba, vedoucí referátu rejstříku přestupků a vedoucí odboru 
 třetí osoby – instituce, které na základě zákona o podání zprávy či informace 

žádaly 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace je archivována po dobu pěti let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu a doplnění 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Projednání přestupků na úseku občanských průkazů uložením pokuty příkazem na 
místě (§16a odst. 2 zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o občanských průkazech“; §91 a §92 zákona 
č. 250/2016 Sb.,o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, dále jen ,,zákon o 
přestupcích“). 

 Projednání přestupků na úseku cestovních dokladů uložením pokuty příkazem na 
místě (§34a odst. 3 zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o cestovních dokladech“; §91 a §92 zákona o 
přestupcích).  
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ 

vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Obviněný z přestupku. 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený. 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti.  
 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty, které k poskytnutí údajů 

opravňuje zvláštní právní předpis. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Příkazové bloky na pokutu na místě zaplacenou jsou předávány na odbor 
ekonomický ÚMČ Praha 10. Lhůty dle skartačních znaků používaných odborem 
ekonomickým.  

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování osobních údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Trest obecně prospěšné práce – poskytnutí jeho výkonu pro jednotlivé odsouzené 
k tomuto trestu, v součinnosti s Probační a mediační službou a soudy a ve 
spolupráci s odborem OŽD ÚMČ Praha 10.  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 úřední osoba, 
 třetí osoby, vůči kterým je plněna zákonná povinnost – Probační a mediační služba 

ČR 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 NE.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace je archivována po dobu pěti let 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup k osobním údajům 
 Právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 Právo na omezení zpracování osobních údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zapsání změny místa trvalého pobytu, případně ukončení trvalého pobytu do 
informačního systému evidence obyvatel (§ 5odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen,,zákon 
o evidenci obyvatel“), vydávání potvrzení o změně místa trvalého pobytu (§10 
odst. 7 zákona o evidenci obyvatel), záznam na přihlašovacím lístku k trvalému 



pobytu (§10 odst. 6 zákona o evidenci obyvatel, směrnice Ministerstva vnitra č. 
MV-108001-48/SC-2011 ze dne 13. 12. 2011),oznámení, adresované vlastníku 
objektu o změně v počtu přihlášených osob (§10 odst. zákona o evidenci obyvatel) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Občan, který ohlašuje změnu místa trvalého pobytu nebo ukončuje trvalý pobyt na 

území České republiky 
 Vlastník objektu, na jehož adresu je občan přihlašován k trvalému pobytu  
 Subjekty, které jsou uživateli údajů, vedených v informačním systému evidence 

obyvatel (včetně Úřadu městské části Prahy 10) 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti. 
 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Některé žádosti o ukončení trvalého pobytu na území České republiky jsou 
vyřizovány prostřednictvím zastupitelských úřadů či zasílány samotnými žadateli, 

žijícími v zahraničí. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Údaje v informačním systému evidence obyvatel se uchovávají po dobu 75 let od 
úmrtí občana nebo prohlášení osoby za mrtvou (§9 odst. 1zákona o evidenci 
obyvatel). 

 Přihlašovací lístky k trvalému pobytu jsou archivovány 75 let od úmrtí občana nebo 
prohlášení osoby za mrtvou. 



 Související korespondence je archivována po dobu jednoho roku (QS 42-04 Spisový 
řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové 

službě), následně je skartována. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci změny údaje o místě trvalého 

pobytu či ukončení trvalého pobytu.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení správního řízení ve věci rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu (§12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o evidenci obyvatel“ a zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,správní řád“). 

 Zápis zrušení údaje o místu trvalého pobytu do informačního systému evidence 
obyvatel (§ 5 odst. 1 zákona o evidenci obyvatel)  

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Účastník správního řízení, příp. jeho zástupce. 
 Další osoby, které mají nárok nahlédnout do spisu (§ 38 odst. 2 správního řádu) 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený. 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni. 

 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Účastníkům správního řízení, příp. jejich zástupcům. lze v průběhu správního řízení 
doručovat písemnosti do zahraničí. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace k vedenému správnímu řízení je archivována po dobu pěti 
let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivaci a spisové službě), následně jsou spisy skartovány. 

 Údaje v informačním systému evidence obyvatel se uchovávají po dobu 75 let od 
úmrtí občana nebo prohlášení osoby za mrtvou (§9 odst. 1zákona o evidenci 
obyvatel). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může mít za následek nezrušení trvalého pobytu v rámci 

správního řízení.    



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Poskytnutí požadovaných údajů vlastníku objektu (§10 odst. 8 zákona č. 133/2000 
Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
,,zákon o evidenci obyvatel“). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel. 
 Subjekty, které jsou uživateli údajů, vedených v informačním systému evidence 

obyvatel (včetně Úřadu městské části Prahy 10). 



 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 
vnitra)v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti.  

 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Údaje by mohly být zasílány prostřednictvím České pošty i do zahraničí do vlastních 
rukou žadatele. 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Dokumentace k přijatým žádostem je archivována po dobu pěti let (QS 42-04 
Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě), následně je skartována. 

 Údaje v informačním systému evidence obyvatel se uchovávají po dobu 75 let od 
úmrtí občana nebo prohlášení osoby za mrtvou (§9 odst. 1zákona o evidenci 
obyvatel). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.   



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zapsání adresy pro doručování písemností, příp. její změny nebo zrušení do 
informačního systému evidence obyvatel (§5 a §10b zákona č.  
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, 
dále jen ,,zákon o evidenci obyvatel“). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Občan, který ohlašuje zápis adresy pro doručování písemností, příp. její změnu 

nebo zrušení. 
 Subjekty, které jsou uživateli údajů, vedených v informačním systému evidence 

obyvatel (včetně Úřadu městské části Prahy 10). 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti. 
 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Některé žádosti o zápis adresy pro doručování písemností, příp. její změnu nebo 
zrušení jsou vyřizovány prostřednictvím zastupitelských úřadů či zasílány 
samotnými žadateli, žijícími v zahraničí.   

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Údaje v informačním systému evidence obyvatel se uchovávají po dobu 75 let od 
úmrtí občana nebo prohlášení osoby za mrtvou (§9 odst. 1zákona o evidenci 
obyvatel). 

 Evidence žádostí je archivována po dobu pěti let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu 
městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě), 
následně je skartována. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nezapsání adresy pro doručování 

písemností.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Poskytnutí požadovaných údajů z informačního systému správních evidencí 
oprávněnému subjektu (§ 8 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o evidenci obyvatel“, §18 a 
§18a zákona č. 328/1999 Sb.,o občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen ,,zákon o občanských průkazech“ a §30 a §30a zákona č. 



329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
,,zákon o cestovních dokladech“). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Občan, který žádá o poskytnutí údajů ke své osobě, případně k osobě blízké, 

specifikované v §8 odst. 3 zákona o evidence obyvatel. 
 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty, které k poskytnutí údajů 

opravňuje zvláštní právní předpis  
 Úřad městské části Prahy 10 (může užívat údaje z informačního systému správních 

evidencí, je-li to nezbytné pro výkon jeho působnosti). 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Některé žádosti o poskytnutí údajů k vlastní osobě jsou vyřizovány prostřednictvím 
zastupitelských úřadů, příp. jsou požadované údaje zasílány prostřednictvím České 
pošty do zahraničí do vlastních rukou žadatele.   

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Dokumentace k přijatým žádostem je archivována po dobu pěti let (QS 42-04 
Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě), následně je skartována 

 Údaje v informačním systému evidence obyvatel se uchovávají po dobu 75 let od 
úmrtí občana nebo prohlášení osoby za mrtvou (§ 9 odst. 1zákona o evidenci 
obyvatel). 

 Údaje v informačním systému občanských průkazů se vedou po dobu 15 let po 
skončení platnosti občanského průkazu (§17a odst. 5 zákona o občanských 
průkazech).  



 Údaje v informačním systému cestovních dokladů se vedou po dobu 15 let od 
skončení platnosti cestovního dokladu (§29 odst. 5 zákona o cestovních 
dokladech). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování, tj. 

neposkytnutí údajů z informačního systému Ministerstva vnitra ČR.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vydání občanského průkazu (upraveno zákonem č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o občanských 
průkazech“), vydávání potvrzení o občanském průkazu (§ 9zákona o občanských 
průkazech), vydávání potvrzení o změně údajů zapisovaných do občanského 
průkazu (§ 12 odst. 2zákona o občanských průkazech),přijímání ohlášení občana o 
ztrátě, odcizení nebo zničení občanského průkazu (§14 odst. 1 písm. b) a §16 odst. 
4 zákona o občanských průkazech), přijímání nalezeného občanského průkazu 
nebo občanského průkazu zemřelého občana (§15 a §16 odst. 3 zákona o 
občanských průkazech),zpracování údajů v informačním systému občanských 
průkazů, jehož správcem je Ministerstvo vnitra (§17a odst. 1 zákona o občanských 
průkazech). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Občan, který žádá o vydání občanského průkazu. 
 Oprávněná osoba, která podává žádost za jiného občana nebo zákonný zástupce, 

který dává souhlas s  vydáním občanského průkazu pro občana mladšího 15 let. 
 Občan, který hlásí ztrátu, odcizení nebo zničení občanského průkazu. 



 Občan, který odevzdává nalezený občanský průkaz nebo občanský průkaz 
zemřelého.  

 Subjekty, které jsou uživateli údajů, vedených v informačním systému občanských 
průkazů (včetně k tomu oprávněných pracovníků Úřadu městské části Prahy 10). 

 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 
vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti. 

 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.    

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Údaje v informačním systému občanských průkazů se vedou po dobu 15 let po 
skončení platnosti občanského průkazu (§17a odst. 5 zákona o občanských 
průkazech).  

 Manuální evidence žádostí o vydání občanského průkazu a evidence ztracených, 
odcizených, poškozených a nalezených občanských průkazů je vedena po dobu 20 
let od vydání občanského průkazu (§17a odst. 7 zákona o občanských průkazech).  

 Seznamy občanských průkazů určených k likvidaci jsou archivovány po dobu 10 let 
(QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivaci a spisové službě), následně jsou skartovány. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení správního řízení ve věci rozhodování o skončení platnosti občanského 
průkazu (§ 11 odst. 2 zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o občanských průkazech“ a zákon č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,správní řád“). 



 Záznam o skončení platnosti občanského průkazu do informačního systému 
občanských průkazů (§ 17a odst. l zákona o občanských průkazech) 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Účastník správního řízení, příp. jeho zástupce 
 Další osoby, které mají nárok nahlédnout do spisu (§ 38 odst. 2 správního řádu). 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený. 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni. 

 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.    

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace k vedenému správnímu řízení je archivována po dobu pěti 
let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivaci a spisové službě), následně jsou spisy skartovány 

 Údaje v informačním systému občanských průkazů se vedou po dobu 15 let po 
skončení platnosti občanského průkazu (§17a odst. 5 zákona o občanských 
průkazech). 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vydání cestovního pasu(upraveno  zákonem č. 329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o cestovních dokladech“), 
přijímání ohlášení občana o ztrátě, odcizení nebo zničení cestovního pasu (§32 
odst. 2 zákona o cestovních dokladech), přijímání neplatného nebo nalezeného 
cestovního pasu nebo cestovního pasu zemřelého občana (§33 odst. 1 zákona o 
cestovních dokladech), zpracování údajů v informačním systému cestovních 
dokladů, jehož správcem je Ministerstvo vnitra (§30 odst. 1 zákona o cestovních 
dokladech). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Občan, který žádá o vydání cestovního pasu. 
 Oprávněná osoba, která podává žádost za jiného občana nebo zákonný zástupce, 

který dává souhlas s vydáním cestovního pasu nezletilého. 
 Osoba, která na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele 

přebírá jeho nově vyhotovený cestovní pas.  
 Občan, který hlásí ztrátu, odcizení nebo zničení cestovního pasu. 
 Občan, který odevzdává nalezený cestovní pas nebo cestovní pas zemřelého.  
 Subjekty, které jsou uživateli údajů, vedených v informačním systému cestovních 

dokladů (včetně k tomu oprávněných pracovníků Úřadu městské části Prahy 10). 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti. 



 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 O vydání cestovního pasu lze požádat i u zastupitelského úřadu (§12 odst. 2 zákona 
o cestovních dokladech). 

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Údaje v informačním systému cestovních dokladů se vedou po dobu 15 let od 
skončení platnosti cestovního pasu (§29 odst. 5 zákona o cestovních dokladech) 
s výjimkou biometrických údajů, které se vedou výlučně po dobu od jejich pořízení 
do uplynutí 60 dnů ode dne dodání vyrobeného cestovního pasu ministerstvu 
vnitra (§29 odst. 4 zákona o cestovních dokladech).  

 Manuální evidence žádostí o vydání cestovního pasuje vedena po dobu 15 let od 
vydání cestovního pasu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon 
č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

 Seznamy cestovních pasů určených k likvidaci jsou archivovány po dobu 10 let (QS 
42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivaci a spisové službě), následně jsou skartovány. 

 Manuální evidence ztracených, odcizených, zničených nebo nalezených cestovních 
pasů je vedena po dobu 5 let od skončení doby platnosti, na kterou byl cestovní 
pas vydán (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 
Sb., o archivaci a spisové službě), následně je skartována. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení správního řízení ve věci rozhodování o skončení platnosti cestovního pasu 
(§28 odst. 2 zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen ,,zákon o cestovních dokladech“ a zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,správní řád“). 



 Vedení správního řízení ve věci rozhodování o odepření vydání cestovního pasu 
(§23 odst. 1 zákona o cestovních dokladech a správní řád). 

 Záznam o skončení platnosti cestovního pasu a záznam o zákazu vycestování do 
informačního systému cestovních dokladů (§ 30 odst. l zákona o cestovních 
dokladech). 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Účastník správního řízení, příp. jeho zástupce. 
 Další osoby, které mají nárok nahlédnout do spisu (§ 38 odst. 2 správního řádu). 
 Oprávněná úřední osoba a její nadřízený. 
 Nadřízený správní orgán (Magistrát hl. m. Prahy – „MHMP“, ev. Ministerstvo 

vnitra) v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti, příp. v rámci řízení ve 
druhém stupni. 

 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Spisová dokumentace k vedenému správnímu řízení je archivována po dobu pěti 
let (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivaci a spisové službě), následně jsou spisy skartovány 



 Údaje v informačním systému cestovních dokladů se vedou po dobu 15 let od 
skončení platnosti cestovního pasu (§29 odst. 5 zákona o cestovních dokladech) 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Příjem žádostí od občanů o funkci přísedícího pro Prahu 10, předkládání těchto 
žádostí Návrhovému výboru, zpracování žádostí Obvodního soudu pro Prahu 10 o 
znovuzvolení přísedících na další funkční období a jejich předložení Návrhovému 
výboru, jednání s žadateli tuto funkci a s navrženými kandidáty na funkci přísedících 
z důvodu splnění zákonných požadavků, vyžádání souhlasu předsedy OS pro Prahu 
10 k navrženým kandidátům na funkci přísedícího, příprava materiálu do ZMČ – 
volba přísedících OS pro Prahu 10 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněný zájem správce osobních údajů spočívá v pořízení prezenčních listin, 
které dokládají účast konkrétních osob.  

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové Návrhového výboru, a další zastupitelé městské části Praha 10 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 oprávněné úřední osoby, 

zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené 



 Obvodní soud pro Prahu 10 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 U správce osobních údajů 10 let, poté dokumentace odevzdána k trvalému uložení 
do Archivu hlavního města Prahy. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování 
 právo na výmaz a právo vznést námitku pouze ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Kancelář starosty – oddělení Rady a Zastupitelstva  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vedení evidence členů ZMČ pro vnitřní potřebu úřadu.   
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Oprávněný zájem správce osobních údajů spočívá v usnadnění 
komunikace/spojení s členy ZMČ Praha 10.  



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování  
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít ke zhoršení komunikace mezi ÚMČ a členy 

ZMČ v případě potřeby.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování a archivace dokumentace Rady MČ Praha 10 a Zastupitelstva MČ 
Praha 10.   

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

či orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 
případech 

 osoby dle §8 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 
 právo podat námitku ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování dotazů/podnětů, podaných občany na zasedání ZMČ   
 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 

konkrétních účelů (v případě pořízení videozáznamu zveřejňovaného na webu) 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  

 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 
nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 

 právo na opravu a doplnění osobních údajů 

 právo na omezení zpracování 

 v případě zpracování na základě souhlasu též právo na výmaz a přenositelnost 
osobních údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 ANO (v případě pořízení videozáznamu zveřejňovaného na webu) 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 

konkrétních účelů (v případě pořízení videozáznamu zveřejňovaného na webu) 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. Subjekt údajů nemá 

povinnost osobní údajů poskytnout v rámci zpracování založeného na souhlasu 
(viz výše).   

 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Realizace participativního rozpočtu  
 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 
 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 

konkrétních účelů 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 databáze CENIA – pracovní skupina Rady vlády pro udržitelný rozvoj, provádějící 

kontrolu plnění kritérií MA21 
 v omezeném rozsahu RMČ, ZMČ 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování  
 právo na výmaz ve vymezených případech 
 právo na přenositelnost ve vymezených případech 
 právo vznést námitku ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 ANO (v případě zasílání newsletterů, pořizování fotodokumentace ze setkání a 
zpracování dobrovolných údajů při hlasování) 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů 

 Subjekt údajů nemá povinnost osobní údaje poskytnout v rámci zpracování 
založeného na souhlas subjektu údajů. 

 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Sestavení a ustavení okrskových volebních komisí za účelem zajištění voleb dle 
volebních zákonů. 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Starosta městské části Praha 10 
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup k osobním údajům 
 Právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout v rámci zpracování 
založeného na souhlas subjektu údajů. 

 Důsledkem neposkytnutí nemusí dojít k členství v okrskové volební komisi.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Komise v rámci ÚMČ Praha 10 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Projednávání odpovědnosti za věcnou škodu vzniklou při odvracení škody hrozící 
zaměstnavateli nebo nebezpečí hrozící životu nebo zdraví (§ 266 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), škody na věcech 
odložených ve smyslu § 267  
a § 268 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
zejména škody a nemajetkové újmy vzniklé pracovním úrazem a nemocí z povolání 



(§269 až § 271u zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů).   

 Zpracování zápisu z jednání Odškodňovací komise, včetně nedílné přílohy 
prezenční listiny 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v doložení účasti oprávněných 
osob na jednání.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V rámci právní povinnosti:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na omezení zpracování 

V rámci oprávněných zájmů správce: 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nemožnosti projednání pracovního úrazu či 

nemoci z povolání, tj. i následného odškodnění.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Projednávání a řešení stížností/podnětů ve věci stravování v závodní restauraci. 
Prověřování kvality dodaných jídel a dodržování hygienických a dalších 
stravovacích norem ze strany dodavatele.  

 Zpracování zápisu z jednání Stravovací komise, včetně nedílné přílohy prezenční 
listiny. 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu zkvalitňování 
poskytovaných služeb restaurace a dále doložení účasti oprávněných osob na 
jednání.  

 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10.  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené, většinou členové komise. 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů. 
 Orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Uplatňování náhrady škody způsobené Úřadu městské části Praha 10 jakožto 
zaměstnavateli, nebo úředníkovi, případně zaměstnanci městské části Praha 10 
zařazenému do Úřadu městské části Praha 10 při plnění pracovních úkolů nebo v 
přímé souvislosti s ním 

 Zpracování zápisu z jednání Komise škod a ztrát, včetně nedílné přílohy prezenční 
listiny 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na ochraně svého 
majetku a práva po zaměstnanci v odůvodněných případech požadovat náhradu 
škody. S tím je spojená i skutečnost, že je na jednáních sepisována prezenční 
listina, která dokládá účast oprávněných osob na jednání.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech, např. nasmlouvaná pojišťovna. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Schvalování likvidace nepotřebného majetku, který má technický charakter  
 Zpracování zápisu z jednání Komise pro schvalování likvidace nepotřebného 

majetku, který má technický charakter  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na řádné organizaci 
vlastního majetku.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Fyzická likvidace nepotřebného majetku, který nemá technický charakter  
 Zpracování zápisu z jednání Komise pro fyzickou likvidaci nepotřebného majetku, 

který nemá technický charakter  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na řádné organizaci 
vlastního majetku.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 20 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. 
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Pořízení zápisu z jednání komise Komise pro správu fondu zaměstnavatele ÚMČ 
Praha 10. 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na řádném čerpání 
peněžního účelového fondu zaměstnavatele.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10 
  kontrolní orgány 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Archivační lhůta 10 let od ukončení jednotlivých jednání. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Výbory Zastupitelstva městské části Praha 10 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zřízení Kontrolního výboru dle ustanovení § 78 odst. 1, zákona 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, a jeho povinnosti z tohoto ustanovení vyplývající a dále § 
100 odst. 2 zákon o hlavním městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10. 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové Kontrolního výboru, popřípadě další zastupitelé městské části Praha 10 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 oprávněné úřední osoby, 

zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 U správce 10 let, poté dokumentace odevzdána k trvalému uložení do Archivu 
hlavního města Prahy) 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zřízení Finančního výboru dle ustanovení §78 odst. 1, zákona 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, a jeho povinnosti z tohoto ustanovení vyplývající a dále § 
100 odst. 2 zákon o hlavním městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10.  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Členové výboru, popřípadě další zastupitelé městské části Praha 10 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 oprávněné úřední osoby, 

zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Po skončení 4 letého volebního období 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zřízení a činnost výboru životního prostředí dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 
1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva 
městské části Praha 10.  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zřízení a činnost výboru dopravy a cyklostezek dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 
odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Poradní orgán 
Zastupitelstva městské části Praha 10.  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

- Zřízení a činnost výboru pro strategické investice dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 
odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva 
městské části Praha 10. VSI je poradním orgánem ZMČ m. č. Praha 10 

Dle jednacího řádu schváleného usnesením ZMČ č. 14/18/2017 ze dne 20. 2. 2017. VSI 
sleduje, kontroluje a vyhodnocuje stav ve svěřené oblasti a vývoj legislativy, na základě 
zjištěných skutečností předkládá Zastupitelstvu m. č. návrhy, připomínky, podněty a 
stanoviska.  

- projednávání otázek rozvoje MČ Praha 10 
- projednávání záměrů pořízení nemovitostí 
- projednávání záměrů strategických investic 
- projednávání návrhu investic MČ Praha 10 
- projednávání plánu strategických investic M 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové a hosté (pro účely pořízení zápisu a prezenční listin výboru) 
 referent, který zpracoval materiál pro výbor 
 žadatel 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 dle QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 5 let, zákon č. 499/2004 Sb., 
o archivaci a spisové službě. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Výbor zdravotní a sociální. Odborné posouzení materiálů předkládaných 
k projednání RMČ, ZMČ nebo jiným orgánům městské části. Zřízení a činnost 
výboru dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské části Praha 10.   

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Návrhový výbor. Výběr navrhovaných kandidátů na funkci přísedícího Obvodního 
soudu pro Prahu 10 a příprava souvisejících materiálů pro jednání výboru a 
zasedání Zastupitelstva m. č. Praha 10 vč. návrhů usnesení. Zřízení a činnost 
výboru dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské části Praha 10. 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové Návrhového výboru, a další zastupitelé městské části Praha 10 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 oprávněné úřední osoby, 

zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 U správce 10 let, poté dokumentace odevzdána k trvalému uložení do Archivu 
hlavního města Prahy) 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Sportovní výbor. Jednací řád výborů ZMČ Praha 10 – pořízení zápisu z jednání 
výboru. Zřízení a činnost výboru dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10. 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  



 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Výbor pro udělování čestného občanství. Odborné posouzení materiálů 
předkládaných k projednání RMČ, ZMČ nebo jiným orgánům městské části. Zřízení 
a činnost výboru dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské části Praha 10.  
Zpracování materiálů s osobními údaji, předaných Výboru pro udělování čestného 
občanství k projednání, vč. vyhotovení prezenční listiny z jednání.    

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 



 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Výbor pro kulturu a památky. Odborné posouzení materiálů předkládaných 
k projednání RMČ, ZMČ nebo jiným orgánům městské části. Zřízení a činnost 
výboru dle § 77 odst. 1 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské části Praha 10.  Zpracování 



materiálů s osobními údaji, předaných Výboru pro kulturu a památky k projednání, 
vč. vyhotovení prezenční listiny z jednání.    

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání výboru.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Komise Rady městské části Praha 10 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování zápisu jednání Komise bezpečnostní Rady městské části Praha 10, 
včetně nedílné přílohy prezenční listiny  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  

 



práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, zejména 

tajemník komise, a osoby jim nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 



právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování zápisu jednání Komise majetkové a nebytových prostor Rady městské 
části Praha 10, včetně nedílné přílohy prezenční listiny  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, zejména 

tajemník komise, a osoby jim nadřízené 
 subjekty veřejné správy 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise bytové politiky je poradním orgánem RMČ m. č. Praha 10.Dle jednacího 
řádu schváleného usnesením RMČ č. 111 ze dne 28. 1. 2015. KBP sleduje, 
kontroluje a vyhodnocuje stav ve svěřené oblasti a vývoj legislativy, na základě 
zjištěných skutečností předkládá radě m. č. návrhy, připomínky, podněty a 
stanoviska.  

 Projednávání žádostí nájemců bytů, výpovědí 
 Projednávání žádostí občanů 
 Posouzení přihlášek do výběrových řízení  
 Vyhlašování veřejných nabídek 
 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  

 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové a hosté (pro účely pořízení zápisu a prezenční listin komise) 
 referent, který zpracoval materiál pro komisi 



 žadatel 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Dokumentace se po skončení volebního období dávají do spisovny a po uběhnutí 
10ti leté lhůty se předávají jako archiválie do archivu hl. m. Prahy. 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise na otevírání obálek ve výběrových řízeních na pronájem nebytových 
prostor a pozemků. Komise je poradním orgánem RMČ. Komise kontroluje úplnost 
a správnost podaných přihlášek v rámci pronájmu zahrádky (pozemku) v souladu 
s  podmínkami veřejné nabídky 



 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  
 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové a hosté komise (prezenční listina a zápis komise)  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 nadřízený orgán subjektu povinného poskytovat souhlas s pronájmem pozemku 

(zahrádky)  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let po ukončení spisu/případu/žádosti - QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské 
části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V případě veřejného zájmu:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku  

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise výběrového řízení na otevírání obálek v rámci prodeje volných bytových 
jednotek, nebytových jednotek a nemovitostí včetně pozemků. Komise výběrového 
řízení je poradním orgánem RMČ. Komise kontroluje úplnost a správnost podaných 
přihlášek v rámci prodeje volných bytových jednotek, nebytových jednotek a 
nemovitostí včetně pozemků v souladu s  podmínkami výběrového řízení 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  
 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 členové a hosté komise (prezenční listina a zápis komise)  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 advokátní kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování kupních smluv 
 PRAHA 10 – Majetková, a.s., v rámci realizace prodeje nemovitého majetku 

formou elektronické aukce 
 Společnost, která realizuje samotnou elektronickou aukci (subdodávka pro PRAHA 

10 – Majetková, a.s.) 
 nadřízený orgán subjektu povinného poskytovat souhlas s prodejem nemovitého 

majetku  
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let po ukončení spisu/případu/žádosti - QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské 
části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

V případě veřejného zájmu:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku  



Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na výmaz 
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise pro záležitosti rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 Rady MČ Praha 10 
(KRB). Zpracování zápisu jednání KRB Rady městské části Praha 10, včetně nedílné 
přílohy - prezenční listiny  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  
 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, zejména 

tajemník komise, a osoby jim nadřízené 
 subjekty veřejné správy 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise pro výchovu a vzdělávání RMČ Praha 10. Jednací řád komisí RMČ Praha 10 
– pořízení zápisu z jednání komise. Komise ustanovuje pracovní skupinu pro 
dotační řízení, schvaluje rozpočet před jednáním výboru, zabývá se školskou 



problematikou a dodává RMČ doporučení ke změnám nebo k projednávání 
určitých záležitostí (např. cena bratří Čapků, atp.).   

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  
 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu  

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise pro záležitosti rekonstrukce polikliniky Malešice. Pořízení zápisu z jednání 
KPM; činnost vykonávána ve veřejném zájmu. Informování lékařů i ostatních 
profesí ve zdravotnictví působících v poliklinice Malešice o plánu průběhu 
rekonstrukce.  

 Stanoviska k zajištění zdravotních služeb po dobu rekonstrukce Polikliniky 
Malešice.  

 Minimalizace dyskomfortu pacientů i lékařů a ostatních nájemců po dobu 
rekonstrukce polikliniky Malešice. 

 Spolupráce s Výborem pro strategické investice v otázce harmonogramu 
rekonstrukce polikliniky Malešice.   

 Poskytnutí prostoru pro jednání o dalších podmínkách provozu polikliniky 
Malešice.  

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  
 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 



Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 



totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Komise územního rozvoje RMČ Praha 10. Jednací řád komisí RMČ Praha 10 – 
pořízení zápisu z jednání komise. Při uvedené činnosti jsou svolávána jednání, ze 
kterých je sepisován zápis spolu s prezenční listinou.   

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení účasti 
osob na jednání komise.  
 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu  

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

Pro plnění právní povinnosti správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na omezení zpracování 

Pro oprávněný zájem správce:  

 právo na přístup 

 právo na opravu a doplnění  

 právo na výmaz 

 právo na omezení zpracování 

 právo vznést námitku 

 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje  
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 ÚČEL Č. 1: Činnost Komise pro Zdravou Prahu 10 a místní Agendu 21. 
Administrativa k činnosti KZP10-MA21 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen  



 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 ÚČEL Č. 2: Administrativa akcí se zapojením veřejnosti, pořádaných v rámci místní 
Agendy 21. 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 ÚČEL Č. 1: Oprávněné zájmy správce osobních údajů spočívají v zájmu na doložení 
účasti osob na jednání komise.  

 ÚČEL Č. 2:Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 
 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
ÚČEL Č. 1 

 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 databáze CENIA – pracovní skupina Rady vlády pro udržitelný rozvoj, provádějící 

kontrolu plnění kritérií MA21 

ÚČEL Č. 2 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 ,oprávněné úřední osoby, zařazené do 

Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené, databáze CENIA – pracovní skupina 

Rady vlády pro udržitelný rozvoj, provádějící kontrolu plnění kritérií MA21 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). – ÚČEL Č. 1 

 5 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon 
č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). – ÚČEL Č. 2 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

ÚČEL Č. 1 
 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování  

 právo vznést námitku 

ÚČEL Č. 2 
 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování  
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen  

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 
subjektem údajů dítě 

 subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V rámci udělovaného 
souhlasu nemusí subjekt údajů údaje poskytnout.  

 Důsledkem neposkytnutí může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor bytů a nebytových prostor 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Přechod práv a povinností stávající smlouvy 
na nájem NP na základě smlouvy o prodeji části závodu/smlouvy o vkladu 
uzavřené nájemcem s třetím subjektem. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 



 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 Externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s., Praha 

10 – Majetková, a. s., SK Dana Mouleová 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě) 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 

požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů je nerealizace účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  



 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vyhotovení udělení souhlasu vlastníka s umístěním sídla PO v NP na základě 
podané žádosti žadatele. 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 Externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s., Praha 

10 – Majetková, a. s., SK Dana Mouleová 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě) 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 

požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů je nerealizace účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vyhotovení/uzavření nájemní smlouvy 
na základě podané přihlášky do veřejné nabídky/žádosti o pronájem s povinnými 
přílohami 

 Vyhotovení/uzavření dodatku ke stávající nájemní smlouvě/ nové smlouvě na 
základě žádosti nájemce 

 Ukončení nájemního vztahu výpovědí/dohodou 
 Poskytnutí slevy z nájmu NP/objektu/ služebního bytu 
 Schválení smlouvy o podnájmu NP/objektu 
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 Oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 Subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 



 Externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s., Praha 
10 – Majetková, a. s., SK Dana Mouleová 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě) 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 

požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů je nerealizace účelu zpracování.  



informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vydání souhlasu vlastníka nemovitosti s místem podnikání PO a FO v bytě  
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 soudní orgány a orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem 

vymezených případech 
 zastupitelé MČ Praha 10   
 externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

V souladu se Spisovým a skartačním řádem ÚMČ Praha 10, QS 42-04, jsou lhůty pro 

uchovávání stanoveny pro věcnou skupinu 

254.5.2 – 50 let 

254.5.1 – 20 let od skončení nájemního vztahu, 

pro věcnou skupinu 

 51.5 a 51.6 – 5 let od vyřízení dokumentu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 

požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neudělení souhlasu vlastníka.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  



 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vyhotovení smlouvy o dílo na opravu obecního bytu  
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 soudní orgány a orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem 

vymezených případech 
 zastupitelé MČ Praha 10   
 externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

V souladu se Spisovým a skartačním řádem ÚMČ Praha 10, QS 42-04, jsou lhůty pro 

uchovávání stanoveny pro věcnou skupinu 

 254.6 – 10 let od ukončení spisu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 

požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vyhotovení souhlasu pronajímatele s ubytováním cizince v obecním bytě  
 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 

 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 soudní orgány a orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem 

vymezených případech 
 zastupitelé MČ Praha 10   
 externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s. 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

V souladu se Spisovým a skartačním řádem ÚMČ Praha 10, QS 42-04, jsou lhůty pro 

uchovávání stanoveny pro věcnou skupinu 

254.5.2 – 50 let 

254.5.1 – 20 let od skončení nájemního vztahu, 

pro věcnou skupinu 

 51.5 a 51.6 – 5 let od vyřízení dokumentu 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění 
 právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje. 
 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout.  
 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k vydání souhlasu.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Vyhotovení nájemní smlouvy k obecnímu bytu  
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat informace v případě podání opravných prostředků 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 soudní orgány a orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem 

vymezených případech 
 zastupitelé MČ Praha 10   
 externí správní firmy - AUSTIS správa s.r.o., Centra a.s., PMC FACILITY a.s.,  Praha 

10 – Majetková a.s. 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

V souladu se Spisovým a skartačním řádem ÚMČ Praha 10, QS 42-04, jsou lhůty pro 

uchovávání stanoveny pro věcnou skupinu 

254.5.2 – 50 let 

254.5.1 – 20 let od skončení nájemního vztahu, 

pro věcnou skupinu 

 51.5 a 51.6 – 5 let od vyřízení dokumentu 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neuzavření smlouvy.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování žádosti o prominutí dluhu / splátkový kalendář nad 50.000,- Kč  
 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 komise RMČ, RMČ, ZMČ 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, zákon 
č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 



existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování pouze ve vymezených případech 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Organizace zadávání veřejných zakázek – komise veřejných zakázek. Účast 
fyzických osob v komisích veřejných zakázek a výběrových řízení na základě 
zákona č. 134/20165 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a směrnice QMS QS 74-
01 Zadávání veřejných zakázek 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávnění pracovníci Úřadu městské části Praha 10 
 ke jménu a příjmení  

o u komisí jmenovaných RMČ Praha 10 je jméno a příjmení člena komise 
uvedeno v usnesení RMČ Praha 10 

o v protokole z jednání komise je jméno a příjmení člena komise uvedeno – 
mohou se k němu dostat účastníci zadávacích řízení 

o oprávnění pracovníci zřízených organizací v protokolech z jednání komise 
na veřejné zakázky pro tyto organizace 

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v případě zahájení správního řízení na 
základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 jiné subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních 
předpisů 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě, zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování  
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. Subjekt údajů má povinnost 
osobní údaje poskytnout. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neúčasti osoby v komisi.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Organizace zadávání veřejných zakázek – vedení Registru zástupců občanů 
v komisích veřejných zakázek a výběrových řízení. Účast občanů v komisích 
veřejných zakázek a výběrových řízení na základě směrnice QMS QS 74-01 
Zadávání veřejných zakázek za účelem zvýšení transparentnosti a kontroly procesu 
zadávání veřejných zakázek   

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávnění pracovníci Úřadu městské části Praha 10 
 ke jménu a příjmení  



o u komisí jmenovaných RMČ Praha 10 je jméno a příjmení člena komise 
uvedeno v usnesení RMČ Praha 10 

o v protokole z jednání komise je jméno a příjmení člena komise uvedeno – 
mohou se k němu dostat účastníci zadávacích řízení 

o oprávnění pracovníci zřízených organizací v protokolech z jednání komise 
na veřejné zakázky pro tyto organizace 

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v případě zahájení správního řízení na 
základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 jiné subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních 
předpisů 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě, zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 právo na přístup k osobním údajům 
 právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 právo na omezení zpracování  
 právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ pověřen. Subjekt údajů má povinnost 
osobní údaje poskytnout. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k neúčasti osoby v komisi.   

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Odbor majetkoprávní 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Investice a opravy domovního fondu, škol a dalších objektů v Majetku MČ Praha 
10 na základě smlouvy o dílo, příkazní smlouvy. Zpracování Smlouvy o dílo dle § 
2586 zákona 89/2012 Sb. 

  zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 



 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 zhotovitel 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 veřejný registr smluv 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 - 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 



kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 zpracování Smlouvy o provedení stavebních úprav dle § 2220 zákona 89/2012 
Sb.(= písemný souhlas m. č. Praha 10) 

 Převod financí bývalým nájemcům v rámci vypořádání dle § 2220 zákona 89/2012 
Sb. 

  zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Žadatel 
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 veřejný registr smluv 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  



 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 - 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování Smlouvy na pronájem pozemku (konkrétně: Smlouva o nájmu 
pozemku, Smlouva o výprose, Smlouva o nájmu zahrádky, Smlouva o nájmu plochy 
pro reklamu, Smlouva o nájmu části pozemku k podnikání, Smlouva o nájmu 
pozemku s užíváním rodinných domů) 

  zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  



 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 
nadřízené 

 znalecké kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování znaleckých posudků 
v rámci pronájmu pozemků 

 registr smluv 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

 

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování kupní smlouvy na prodej nemovitého majetku (konkrétně: Smlouva o 
převodu vlastnického práva k bytové jednotce, Smlouva o převodu vlastnického 
práva k nebytové jednotce, Smlouva o převodu vlastnictví nebytové jednotky, 



Smlouva o převodu vlastnictví bytové jednotky, Kupní smlouva na pozemky či 
celé nemovitosti) 

 Akceptace nabídky převodu bytové či nebytové jednotky do vlastnictví  
 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 znalecké kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování znaleckých posudků v 

rámci prodeje nemovitého majetku 
 advokátní kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování jednotlivých kupních 

smluv 
 PRAHA 10 – Majetková, a.s., v rámci realizace prodeje nemovitého majetku 

formou elektronické aukce 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat souhlas s prodejem nemovitého majetku  
 Katastrální úřad 
 registr smluv 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování smlouvy na koupi nemovitosti – Kupní smlouva  
 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  



 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 
nadřízené 

 znalecké kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování znaleckých posudků v 
rámci odkupu nemovitého majetku 

 advokátní kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování jednotlivých kupních 
smluv 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 Ministerstvo financí 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat souhlas s nabytím nemovitého majetku  
 Katastrální úřad 
 registr smluv 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních 

předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 



účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Zpracování smlouvy na koupi či prodej spoluvlastnického podílu nemovitého 
majetku – Kupní smlouva (podílové domy)  
 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 znalecké kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování znaleckých posudků v 

rámci koupě či prodeje spoluvlastnického podílu nemovitého majetku 
 advokátní kanceláře pověřené MČ Praha 10 k vypracování jednotlivých kupních 

smluv 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán subjektu povinného 

poskytovat souhlas s koupí či prodejem spoluvlastnického podílu nemovitého 
majetku  

 Katastrální úřad 
 registr smluv 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních 

předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 



případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  



týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Pronájem nemovitého majetku - Zpracování Souhlasu se vstupem na pozemek 
(bezesmluvní užívání pozemku nebo jeho části) 
 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 



příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 subjekty veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle zvláštních právních 

předpisů 
 orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem vymezených 

případech 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 10 let od ukončení spisu (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části Praha 10, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě). 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na ÚMČ vztahuje 
 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, 

nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů.  



má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout. V daném případě se jedná o 
požadavek, který je nutné uvést do smlouvy. 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Plnění povinností stanovených zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek – ustanovování komisí do zadávacích řízení 
 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce – transparentnost řízení 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje 
(zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 



oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Subjekty veřejné správy a v rámci kontrolní činnosti, dle zvláštních právních 

předpisů či orgány činné v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem 
vymezených případech 

 Oprávněné úřední osoby a jejich nadřízení 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 Nabídky do veřejných zakázek se uchovávají 10 let od jejich obdržení 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na omezení zpracování 
 Právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 



skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce – transparentnost řízení 
 

 zpracování je mimo jiné nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na 
správce vztahuje  
 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Provádění právních povinností ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) 



 V registru smluv musí být uveřejňovány soukromoprávní smlouvy a smlouvy o 
poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci v případě, že alespoň jednou 
ze stran smlouvy je v zákoně o registru smluv vymezený povinný subjekt a na 
uveřejnění smlouvy nebo na povinný subjekt nedopadá některá z výjimek 
stanovená zákonem o registru smluv. Společně se smlouvou se uveřejňují i její 
metadata. 
 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje   

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 
 pracovníci externí organizace zajišťující pseudonymizaci (Praha 10 – Majetková, 

a.s.) 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 dle doby platnosti a účinnosti smlouvy nebo objednávky 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

 Právo na přístup k osobním údajům 
 Právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 Právo na omezení zpracování 



anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce  
 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování, v tomto 
případě k neplatnosti dané smlouvy.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

 

 

 



Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

 Evidence smluv uzavřených se společností PRAHA 10 – Majetková, a.s. a jejich 
dceřiných společností (příkazní smlouvy, smlouvy o správě, mandátní smlouva o 
zastupování, smlouvy o výkonu činnosti, smlouva o dílo) 
 

 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce 

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 vedení evidence uzavřených smluv je v oprávněném zájmu správce, a to z důvodu 
přehlednosti a organizace vzájemných práv a povinností 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10,  
 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 

nadřízené 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  



doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 dle doby platnosti a účinnosti jednotlivých smluv 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup 
 Právo na opravu, doplnění 
 Právo na výmaz 
 Právo na omezení zpracování 
 Právo vznést námitku 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce  
 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 



Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-podatelna: 

posta@praha10.cz, identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Mgr. Monika Bendová, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, e-mail: 

monika.bendova@praha10.cz, telefon: 267 093 743  

 

účel zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

Zastupování vlastníka – MČ Praha 10 v majetkových záležitostech a v jednání s orgány 

státní správy 

 § 85 a §109 zákona 183/2006 Sb., stavební zákon (účastníci stavebního řízení) 
 Vypracování smluv o provedení stavby a smluv o zřízení věcného břemene 
 Korespondence s žadateli, udělení souhlasu správce  v případech, kde není 

zapotřebí uzavírání smlouvy 
 Předklad materiálů k rozhodnutí Komisi majetkové a nebytových prostor, Radě 

MČ Praha 10 a ZMČ Praha 10 
 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje   

oprávněné zájmy správce osobních údajů nebo třetí strany v případě, kdy 

je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, 

zejména pokud je subjektem údajů dítě 

 Osobní údaje nejsou zpracovávány z tohoto právního titulu. 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10  



 oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu městské části Praha 10, a osoby jim 
nadřízené 

 Komise majetková a nebytových prostor, RMČ Praha 10 a ZMČ 
 Magistrát hlavního města Prahy jakožto nadřízený orgán  
 Další subjekty veřejné správy  
 Advokátní kancelář jako zpracovatel smlouvy 
 AGENDIO 

případný záměr předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo 

mezinárodní organizaci 

 Ne.  

doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 

kritéria použitá pro stanovení této doby 

 5 let od ukončení spisu dle směrnice QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části 
Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě) - § 85 a §109 
zákona 183/2006 Sb., stavební zákon (účastníci stavebního řízení), 
korespondence s žadateli, udělení souhlasu správce  v případech, kde není 
zapotřebí uzavírání smlouvy 
 

 10 let od ukončení spisu dle směrnice QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části 
Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a spisové službě) - vypracování smluv 
o provedení stavby a smluv o zřízení věcného břemene, předklad materiálů k 
rozhodnutí Komisi majetkové a nebytových prostor, Radě MČ Praha 10 a ZMČ 
Praha 10 

existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům, 

týkajícím se subjektu údajů (fyzická osoba), jejich opravu nebo výmaz 

anebo výmaz omezení zpracování a práva vznést námitku proti 

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů 

 Právo na přístup k osobním údajům 
 Právo na opravu a doplnění osobních údajů 
 Právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

 Ne. Nedochází ke zpracování osobních údajů na základě souhlasu subjektu údajů. 



právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový 

úřad) 

 ANO 

skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 

požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda 

má subjekt údajů (fyzická osoba) povinnost osobní údaje poskytnout, a 

ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce 
vztahuje   
 

 Důsledkem neposkytnutí údajů může dojít k nerealizaci účelu zpracování, v tomto 
případě k neplatnosti dané smlouvy.  
 

informace, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 

důsledků takového zpracování pro subjekt údajů (fyzická osoba)  

 K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.  

 

 

 

 

 

 


